

**PRESTAÇÃO DE CONTAS - PDPAS 2020**

**Unidade de Saúde: TAGUATINGA CNPJ: 00.394.700/0009-65**

PROCESSO DE COMPRA	CÓDIGO	ITEM/SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA PAGAMENTO
00060-00512756/2019-00	90959	FENTANILA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA OU FRASCOAMPOLA 10 ML	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	2.505.041	1.300 FR	R\$ 4,76	R\$ 6.188,00	07/01/2020
00060-00498647/2019-64	27720	MDF-PAINEL DE FIBRAS DE DESNIDADE MÉDIA DE 10MM DE 02 FACES (COR MARFIM)	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI	155	5 UM.	R\$ 398,00	R\$ 1.990,00	10/01/2020
00060-00498647/2019-64	27575	PARAFUSO, Tipo: Philips, Tamanho: 5,5 x 60	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI	155	2000 UM.	R\$ 0,25	R\$ 500,00	10/01/2020
00060-00498647/2019-64	17692	FITA DE BORDA 3,3MM NA COR BEGE (ROLO COM 50 METROS)	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI	155	2 RL.	R\$ 49,90	R\$ 99,80	10/01/2020
00060-00498647/2019-64	22264	PARAFUSO AA C/P 6,3 X 50MM	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI	155	2.000 UM	R\$ 0,25	R\$ 500,00	10/01/2020
00060-00500875/2019-10	17689	CORREDICA TELESCOPICA SEM ESFERA TP02 DE 35CM	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI	157	50 UM.	R\$ 13,00	R\$ 650,00	10/01/2020
00060-00500875/2019-10	4203	CORREDIÇA PARA GAVETA, Material: metal, Tipo: TP-02, Comprimento: 45 cm.	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI	157	25 UM.	R\$ 14,50	R\$ 362,50	10/01/2020
00060-00500875/2019-10	11352	FECHADURA, Material: metal cromado, Aplicação: porta de banheiro, Características Adicionais: cilindro com chave fixa ,maçaneta simples	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI	157	5 UM	R\$ 39,00	R\$ 195,00	10/01/2020
00060-00500875/2019-10	11325	PUXADOR, Material: metal, Tipo: circular, Medidas: 30 mm	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI	157	100 UM	R\$ 8,90	R\$ 890,00	10/01/2020
00060-00500875/2019-10	11216	RODÍZIO GIRATÓRIO, Características adicionais: com placa de fixação de 2 pol	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI	157	25 UM	R\$ 8,90	R\$ 222,50	10/01/2020
00060-00500875/2019-10	591	RODIZIO DE 4" S/FREIO E FIXO MARCA RODICAR. 1	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI	157	15 UM	R\$ 30,00	R\$ 450,00	10/01/2020

00060-00500875/2019-10	27244	PÉ REGULÁVEL DE ARMÁRIO, com suporte para fixação, cromado, tamanho: 15cm	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI	157	35 UM	R\$ 9,99	R\$ 349,65	10/01/2020
00060-00500875/2019-10	27535	SAPATA 20Z, 1/4 x 1, vincada com bucha, Material utilizado no acabamento de mesas e armários	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI	157	60 UM	R\$ 3,00	R\$ 180,00	10/01/2020
00060-00492044/2019-59	203001	CABO DE BISTURI Nº 3,Aplicação: Cabo para adaptar lâminas de bisturi,Material: Aço inoxidável AISI,Tamanho: Número 3	AL CEZAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	0.877	30 UM	R\$ 9,10	R\$ 273,00	15/01/2020
00060-00492044/2019-59	203003	CABO DE BISTURI Nº 4,Aplicação: Cabo para adaptar lâminas de bisturi, Material: Aço inoxidável AISI,Tamanho: Número 4	AL CEZAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	0.877	50 UM	R\$ 9,10	R\$ 455,00	15/01/2020
00060-00492044/2019-59	203005	CABO DE BISTURI Nº 7,,Aplicação: Cabo para adaptar lâminas de bisturi.Material: Aço inoxidável AISI.Tamanho: Número 7	AL CEZAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	0.877	50 UM	R\$ 10,50	R\$ 525,00	15/01/2020
00060-00492044/2019-59	203183	PINÇA GOIVA LEKSELL, RETA, Aplicação: Cirurgia Ortopédica, Material: Aço inoxidável AISI,Tamanho: Boca de 8 mm; 230mm,	AL CEZAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	0.877	6 UM	R\$ 392,00	R\$ 2.352,00	15/01/2020
00060-00026821/2020-12	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	297.633	600 AMP.	R\$ 0,58	R\$ 345,96	28/01/2020
00060-00026821/2020-12	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.251.429	3000 AMP.	R\$ 1,37	R\$ 4.098,00	28/01/2020
00060-00501698/2019-81	8414	PROPILPARABENO, Aspecto físico pó branco cristalino, leve odor característico, característica adicional grau de pureza grau farmacêutico. CAS [94-13-3]	LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	587.999	500 G	R\$ 0,15	R\$ 74,77	28/01/2020
00060-00501698/2019-81	5539	METILPARABENO, Aspecto físico pó branco cristalino, odor fraco ou inodoro, característica adicional grau de pureza grau farmacêutico. CAS [99- 76-3]	LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	587.999	1500 G	R\$ 0,14	R\$ 204,09	28/01/2020
00060-00501698/2019-81	21852	FOSFATO TRICÁLCIO PURÍSSIMO FRASCO COM 500G	LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	587.999	30 FR	R\$ 56,92	R\$ 1.707,60	28/01/2020

00060-00491996/2019-55	12973	PINÇA BACKAUS, Aplicação: pinça de campo, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 110 mm	AL CEZAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	876	20 UM	R\$ 18,90	R\$ 378,00	28/01/2020
00060-00491996/2019-55	15257	PINCA DISSECCAO COM DENTE DE RATO 160MM	AL CEZAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	876	30 UM	R\$ 13,30	R\$ 399,00	28/01/2020
00060-00491996/2019-55	28171	PINÇA ADSON BROWN, Aplicação: Dissecção, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 120 mm, Características Adicionais: pontas delicadas.	AL CEZAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	876	20 UM	R\$ 13,30	R\$ 266,00	28/01/2020
00060-00509631/2019-94	53399	SELADOR MADEIRA, Cor: incolor, Unidade de Fornecimento: galão de 3,60 litros	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	934	2 GL	R\$ 49,26	R\$ 98,52	30/01/2020
00060-00509631/2019-94	7264	TINTA A ÓLEO, Cor: preta, Características Adicionais: brilhante, Unidade De Fornecimento: galão de 3,60 litros	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	934	5 GL	R\$ 45,70	R\$ 228,50	30/01/2020
00060-00026821/2020-12	90610	HEPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	2.523.056	1.050 UN.	R\$ 16,62	R\$ 17.451,00	30/01/2020
00060-00026686/2020-05	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL. Aplicação: drenagem de urina através de uma sonda vesical. Tamanho/Capacidade: 2000 ml	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA	137	500 UM	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	30/01/2020
00060-00026910/2020-51	32228	DESINFETANTE / ALVEJANTE LÍQUIDO À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO	MAXCLEAN COMÉRCIO SERV IMP. E EXP. LTDA	168.862	400 LT	R\$ 22,77	R\$ 9.108,00	30/01/2020

00060-00026910/20-51	32226	ADITIVO ALCALINO LÍQUIDO  Produto alcalino para pré-lavagem e lavagem de roupas hospitalares com diversos tipos de sujidade, inclusive pesada, com capacidade para remoção de sangue, alimentos, medicamentos, óleos, gorduras e graxas de origem animal, vegetal e mineral. Deve reforçar a ação do detergente.	MAXCLEAN COMÉRCIO SERV IMP. E EXP. LTDA	168.862	400 LT	R\$ 29,29	R\$ 11.716,00	30/01/2020
00060-00026910/20-51	32225	DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO  Detergente líquido concentrado indicado para pré-lavagem e lavagem de roupas hospitalares de algodão e poliéster/algodão com sujidades diversas.	MAXCLEAN COMÉRCIO SERV IMP. E EXP. LTDA	168.862	400 LT	R\$ 12,90	R\$ 5.160,00	30/01/2020
00060-00026910/20-51	32230	AMACIANTE PARA ROUPAS  Amaciante para uso em roupas hospitalares. Deve promover maciez aos tecidos, eliminando a aspereza das roupas e condicionando as fibras de modo a facilitar a remoção de água na extração e a calandragem dos tecidos. Apresentado em embalagem plástica resistente de 20 ou 50 litros	MAXCLEAN COMÉRCIO SERV IMP. E EXP. LTDA	168.862	200 LT	R\$ 13,65	R\$ 2.730,00	30/01/2020
00060-00029255/20-92	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	2.524.997	200 UM	R\$ 13,62	R\$ 2.724,00	03/02/2020
00060-00014254/20-43	31229	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidável, Dimensões: 70 a 80 mm de comprimento X 08mm de largura. Perfil baixo	AeJ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES	000.030	4 UM	R\$ 478,90	R\$ 1.915,60	03/02/2020
00060-00029255/20-92	35709	CEFTRIAXONA PÓ P/ SOL INJ 500MG IM FRASCO-AMPOLA + SOLUÇÃO DILUENTE	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	115.491	1500 UM.	R\$ 4,42	R\$ 6.630,00	03/02/2020
00060-00029255/20-92	10277	LEVOFLOXACINO SOLUÇÃO INJETAVEL 500 MG/100 ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	109.166	300 UM	R\$ 16,35	R\$ 6.713,00	03/02/2020
00060-00029637/20-16	34674	MITOMICINA PÓ LIOFILIZADO 0,04% 2,5 ML FRASCO AMPOLA (MANIPULADO)	CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MED. ESP. LTDA	138.929	2 UM	R\$ 233,88	R\$ 467,76	03/02/2020

00060-00030192/20-17	10267	CLORETO DE SODIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC.	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA	000.141	1.500 UM	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	03/02/2020
00060-00027088/20-45	90347	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA POMADA OFTALMICA 0,3 % + 0,1 % BISNAGA 3,5 G	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	109.433	20 UM.	R\$ 25,00	R\$ 500,00	03/02/2020
00060-00031068/20-79	26009	Clipe uso cirúrgico, material titânio, tamanho médio, com ranhuras longitudinais. Compatíveis com clipadores STORZ.	ALFA COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA	000.164	20 UM	R\$ 50,99	R\$ 1.019,80	03/02/2020
00060-00033806/20-12	11977	PRESERVATIVO SIMPLES, SEM LUBRIFICANTES	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	299.886	1440 UM	R\$ 0,24	R\$ 345,60	03/02/2020
00060-00028855/20-33	92071	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF P.V.C.10,0MM	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	000.001.425	10 UM	R\$ 21,60	R\$ 216,00	10/02/2020
00060-00028855/20-33	92091	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF PVC N.3,5	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	000.001.425	10 UM	R\$ 21,60	R\$ 216,00	10/02/2020
00060-00028855/20-33	92092	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF PVC N.4,0	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	000.001.425	10 UM	R\$ 21,60	R\$ 216,00	10/02/2020
00060-00028855/20-33	92093	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF PVC N.4,5	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	000.001.425	10 UM	R\$ 21,60	R\$ 216,00	10/02/2020

00060-00028855/20-33	92075	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF P.V.C. 6,0MM	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	000.001.425	05 UM	R\$ 21,60	R\$ 108,00	10/02/2020
00060-00029602/20-87	2449	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF P.V.C. 4,5MM	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	000.001.424	10 UM	R\$ 6,00	R\$ 60,00	10/02/2020
00060-00029602/20-87	92046	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF P.V.C. EXTRA-FLEXIVEL 2,0MM N.1-0	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	000.001.424	10 UM	R\$ 6,00	R\$ 60,00	10/02/2020
00060-00030192/20-17	90575	SOLUCAO ACIDA P/ HEMODIALISE GALAO DE 5L P/MAQ. MISTURA PROPORCIONAL COM K=2,0MEQ/L; CA=2,5MEQ/L	FARMARIN IND.E COM.LTDA	235.100	400 GL	R\$ 13,41	R\$ 5.364,00	10/02/2020
00060-00033955/20-81	36520	TESTE RÁPIDO TROPONINA I	MARTINS DISTRIBUIÇÃO E LOG.EIRELLI LTDA	000.068.401	225 UM	R\$ 4,00	R\$ 900,00	10/02/2020
00060-00033955/20-81	36520	TESTE RÁPIDO TROPONINA I	MARTINS DISTRIBUIÇÃO E LOG.EIRELLI LTDA	000.068.415	175 UM	R\$ 4,00	R\$ 700,00	10/02/2020
00060-00027280/20-31	24968	PACOTE/ DISPOSITIVO TESTE DESAFIO DE PROCESSO COM INDICADOR BIOLÓGICO (3ª GERAÇÃO) E INTEGRADOR QUÍMICO (CLASSE 5)	SISPACK MEDICAL LTDA	82.903	200 UM	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	10/02/2020
00060-00492023/20-19-33	202479	RUGINA FARABEUFF RETA, Aplicação: Ruginas para Perióstio, Tamanho: 150 mm, Material: Aço inoxidável martensítico AISI,	AL CEZAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	957	20 UM	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	10/02/2020

00060-00492023/2019-33	202480	RUGINA FARABEU CURVA, Aplicação: Rugin para Perioste, Tamanho: 150 mm , Material: Aço inoxidável AISI,	AL CEZAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	957	20 UM	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	10/02/2020
00060-00492023/2019-33	202681	PINÇA HALSTED CURVA Aplicação: Hemostasia, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 180 mm,	AL CEZAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	957	10 UM	R\$ 77,00	R\$ 770,00	10/02/2020
00060-00029255/2020-92	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	461.250	350 FR	R\$ 18,50	R\$ 6.475,00	10/02/2020
00060-00029255/2020-92	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	461.240	450 FR	R\$ 18,50	R\$ 8.325,00	10/02/2020
00060-00029255/2020-92	90315	CEFEPIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	JRG DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	7.464	500 FR	R\$ 32,45	R\$ 16.225,00	10/02/2020
00060-00030986/2020-81	34753	FIXADOR EXTERNO LINEAR 300 MM PARA FÊMUR	MEDICA PROD. HOSPITALARES LTDA-MEDICAPRO	14.915	5 CONJUTOS	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00	10/02/2020
00060-00034739/2020-53	25337	PACLITAXEL SOLUÇÃO INJETAVEL 6 MG/ML FRASCO AMPOLA 50 ML	ACCORD FARMACEUTICA LTDA	39.476	100 FR	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	10/02/2020
00060-00509631/2019-94	25604	VERNIZ PARA MADEIRA,Cor: incolor	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS- BARUQUE	167	2 GL	R\$ 59,90	R\$ 119,80	10/02/2020

00060-00509631/2019-94	204	LIXA PARA MADEIRA ,Referência Grão nº 80,	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS- BARUQUE	167	10 FL	R\$ 1,50	R\$ 15,00	10/02/2020
00060-00509631/2019-94	203	LIXA PARA MADEIRA, Referência Grão: nº 60, Dimensões: 120 x 200 mm, Características Adicionais: costado de papel .	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS- BARUQUE	167	10 FL	R\$ 1,50	R\$ 15,00	10/02/2020
00060-00509631/2019-94	2165	TINTA ESM.SINT. BRANCO EXTRA RAPIDO 900ML	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS- BARUQUE	167	20 LATAS	R\$ 19,90	R\$ 398,00	10/02/2020
00060-00509631/2019-94	10504	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, Cor: marfim Tipo Acabamento: acetinado, Unidade de Fornecimento: galão de 3,60 litros.	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS- BARUQUE	167	5 GL	R\$ 149,00	R\$ 745,00	10/02/2020
00060-00509631/2019-94	12221	TINTA ESM.SINT. CINZA MARTELADO CLARO 3600ML	JADIEL PEREIRA DOS SANTOS- BARUQUE	167	5 GL	R\$ 149,00	R\$ 745,00	10/02/2020
00060-00028624/2020-20	25069	COMPRESSA DE GAZE 91CM X 91M NAO ESTERIL TIPO QUEIJO	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	146.460	100 RL	R\$ 4.350,00	R\$ 4.350,00	10/02/2020
00060-00029225/2020-86	77814	ELETRODO DESCARTÁVEL NEONATAL PARA ECG E MONITORIZAÇÃO	GA HOSPITALAR LTDA	9	15000 UM	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	10/02/20
00060-00027088/2020-45	90846	CARBACOL SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,1 MG/ML FRASCO AMPOLA 2 ML	OPHTHALMOS S/A	48.413	30 FR	R\$ 14,74	R\$ 442,20	10/02/20



00060-00028018/20-12	36645	AGULHA ANESTÉSICA TIPO PONTA QUINCKE 25 G X 4 3/4	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.434	100 UM	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	10/02/20
00060-00028018/20-12	34590	AGULHA ANESTÉSICA TIPO PONTA QUINCKE 20 G	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.434	100 UM	R\$ 5,90	R\$ 590,00	10/02/20
00060-00030601/20-85	27728	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO ÓSSEA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 11G X 10CM, TIPO PONTA PONTA PIRAMIDAL, COMPONENTE EMPUNHADURA ANATÔMICA POLICARBONATO, COMPONENTE II COM MANDRIL CENTIMETRADO	UNIT INDUSTRIA E COMÉRCIO IMP EXP LTDA EPP	11.626	15 UM	R\$ 66,00	R\$ 990,00	20/02/20
00060-00030601/20-85	27226	Agulha para punção, comprimento 30mm (pelo menos ou ajustável), diâmetro 16g, esterilidade estéril, tipo uso descartável, material aço inoxidável, uso em mielograma	HTS TEC. EM SAÚDE COM. IMP. EXP. LTDA - MEDIKA	100.093	15 UM	R\$ 45,00	R\$ 675,00	20/02/20
00060-00030661/20-06	22067	Kit de ligadura elastica de varizes de esorago, descartavel e estéril, contendo pelo menos 01 tambor com no mínimo, 6 (seis) anéis, sendo o penúltimo de coloração mais clara. Podem ser confeccionados em neoprene látex-free ou em polietileno, borracha de látex, vectron, poliuretano ou policarbonado. Deve ser acondicionado em embalagem individual e deve ser	HTS TEC. EM SAÚDE COM. IMP. EXP. LTDA - MEDIKA	100.306	3 UN	R\$ 820,00	R\$ 2.460,00	20/02/20
00060-00027209/20-59	90393	ACETAZOLAMIDA COMPRIMIDO 250 MG	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	110.196	250 CP	R\$ 0,41	R\$ 101,50	20/02/20
00060-00027209/20-59	90330	NIFEDIPINO COMPRIMIDO OU CAPSULA 10 MG	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	110.196	450 CAPS	R\$ 0,05	R\$ 24,30	20/02/20
00060-00052431/20-90	3527	ABSORVENTE HIGIÊNICO HOSPITALAR, Material: algodão macio, com filme plástico forrado de não tecido, Tamanho: mínimo 30 x 10 cm, Características Adicionais: contendo pétalas macias Características Adicionais: contendo pétalas macias e ventiladas	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	305.145	4.960 UM.	R\$ 0,34	R\$ 1.702,77	20/02/20

00060-00027137/2020-40	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL EM FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 80g DE LACTULOSE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA EPP	11.820	165 FR	R\$ 6,03	R\$ 994,95	20/02/20
00060-00027088/2020-45	20833	ACICLOVIR POMADA OFTÁLMICA 0,03 G/G BISNAGA 4,5 G	WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	463.449	15 BS	R\$ 31,25	R\$ 468,75	20/02/20
00060-00027088/2020-45	90342	ACIDO POLIACRILICO GEL LIQUIDO OFTÁLMICO 2 MG/G OU 3 MG/G BISNAGA 10 G.	WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	463.449	15 BS	R\$ 41,50	R\$ 622,50	20/02/20
00060-00027088/2020-45	90849	TIMOLOL SOLUCAO OFTÁLMICA 0,5 % FRASCO 5 ML	WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	463.449	15 FR	R\$ 4,50	R\$ 67,50	20/02/20
00060-00027088/2020-45	90344	CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,3 % FRASCO 5 ML	TCA FARMA COMÉRCIO LTDA	27.527	25 FR	R\$ 11,70	R\$ 292,50	20/02/20
00060-00027088/2020-45	90343	CIPROFLOXACINO POMADA OFTÁLMICA 0,3 % BISNAGA 3,5 G	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	2.527.234	25 BS	R\$ 14,29	R\$ 357,25	20/02/20
00060-00027088/2020-45	90847	PILOCARPINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 2 % FRASCO CONTAGOTAS 10	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	2.527.234	15 FR	R\$ 14,85	R\$ 222,75	20/02/20
00060-00027088/2020-45	8757	RETINOL (ACETATO) + AMINOACIDOS + DL-METIONINA + CLORANFENICOL POMADA OFTÁLMICA (10000 UI + 25 MG + 5 MG + 5 MG)/G BISNAGA 3,5 G	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	2.530.167	25 BS	R\$ 9,59	R\$ 239,75	20/02/20

00060-00026913/2020-94	90252	DESLANOSIDEO SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 2 ML	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	108.966	200 AMP	R\$ 1,27	R\$ 254,00	20/02/20
00060-00027240/2020-90	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA	154	100 UM	R\$ 0,83	R\$ 830,00	20/02/20
00060-00030898/2020-89	33994	EVACUADOR DE ELLIK PARA CIRURGIAS ENDOSCÓPICAS UROLÓGICAS	CENTRAL MEDICA LTDA	63.112	5 UM	R\$ 304,00	R\$ 1.520,00	20/02/20
00060-00028745/2020-71	32467	EQUIPO ESTERIL INTERMEDIARIO DE 2 VIAS PRIMING REDUZIDO	ETICA HOSPITALAR LTDA	836	450 UM	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00	20/02/20
00060-00503663/2019-86	28736	3602 - MATERIAL CIRURGICO	CENTRAL MEDICA LTDA	63.024	1 KIT	R\$ 12.800,00	R\$ 12.800,00	20/02/20
00060-00030838/2020-66	35243	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 4FR: DUPLO LUMEN (22G/22G) X APROXIMADAMENTE 13CM	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.444	20 UM	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	20/02/20
00060-00034835/2020-00	6541	FILTRO C/MEMBRANA HIDROFOBA DE 0,2MCM DE DIAM.P/PREPARACAO E RECONSTITUICAO DE CITOSTATICOS	LABORATORIOS B.BRAUN S.A	422.226	200	R\$ 18,06	R\$ 3.612,00	20/02/20
00060-00027011/2020-75	92400	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,5 EM LATEX ESTERIL	JOAMED COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	115.656	7000 PAR	R\$ 0,83	R\$ 5.810,00	20/02/20

00060-00027011/2020-75	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL	JOAOMED COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	115.656	3000 PAR	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	20/02/20
00060-00058228/2020-27	90533	ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	110.602	300 AM	R\$ 2,70	R\$ 810,00	20/02/20
00060-00027305/2020-05	19343	DISCO COMPACTO, CAPACIDADE: CD R, 700 MB, TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAVÁVEL	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMERCIO LTDA	828	2000 UM	R\$ 0,67	R\$ 1.338,00	21/02/20
00060-00038058/2020-64	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5GL FRASCO 1.000ML	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA	170	240 UM	R\$ 4,05	R\$ 972,00	21/02/20
00060-00068259/2020-96	30181	DETERGENTE E DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	111.252	66 UM	R\$ 19,40	R\$ 1.280,40	21/02/20
00060-00067962/2020-87	90949	ONDANSETRONA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	307.220	1500 AMP	R\$ 1,27	R\$ 1.911,00	21/02/20
00060-00029300/2020-17	14183	COLCHONETE PARA CARRO MACA E MESA DE EXAME	MUNDO DOS COUROS	375	20 UND	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	21/02/20
00060-00029300/2020-17	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	111.194	9800 UND	R\$ 0,76	R\$ 7.487,20	21/02/20

00060-00027209/20-59	90297	BROMOPRIDA CAPSULA OU COMPRIMIDO 10MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	116.224	2.400 CP	R\$ 0,18	R\$ 432,00	28/02/20
00060-00027209/20-59	90291	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 40 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	116.224	3000 CP	R\$ 0,04	R\$ 105,00	28/02/20
00060-00030936/20-01	21631	ALÇA DE RESSECÇÃO ENDOSCÓPICA DESCARTÁVEL TAMANHO 24CH , MONOPOLAR	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA	000.175	10 UM.	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	28/02/20
00060-00027357/20-73	27731	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO:Lithium Cell CR 2032.	POUPLUZ MAT. ELÉTRICOS ESP E HOSP LTDA EPP	6.918	300 UM	R\$ 0,99	R\$ 297,00	05/03/20
00060-00036353/20-86	36106	INFUSOR ELASTOMERICO PORTATIL DESCARTAVEL 270 A 275ML, 2 ML/H. Características adicionais: administração de quimioterápicos, composto por válvula para preenchimento em sistema fechado com conexão luer lock para seringas e tampas protetora	DMG COM E REP DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI	16.266	10 UM	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	05/03/20
00060-00036353/20-86	32515	INFUSOR ELASTOMETRICO PORTATIL DESCARTAVEL 270 a 275ML 5ML/H. Características adicionais: administração de quimioterápicos, composto por válvula para preenchimento em sistema fechado com conexão luer lock para seringas e tampas protetora. Dotado de reservatório elastométrico com duas	DMG COM E REP DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI	16260 E 16266	10 UM	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	05/03/20
00060-00071087/20-38	17044	DISCURI DESCARTÁVEL PARA CIRURGIA DE FACOEMULSIFICAÇÃO. Aplicação: cirurgia de catarata. Material: aço inox. Tamanho/Capacidade: lâmina 2,75mm. Características adicionais: utilizado para realizar incisão clear ou incisão principal. Produto em aço inox, com protetor plástico resistente, com afiação não abrasiva e tratamento anti-reflexo	BDP - BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME EIRELI	3.880	40 UM.	R\$ 46,69	R\$ 1.867,60	05/03/20
00060-00077428/20-89	92452	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LÁTEX Nº 22.	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	76.361	50 UM.	R\$ 4,50	R\$ 225,00	05/03/20

00060-00038412/2020-51	92138	Cateter central, aplicação totalmente implantável, longa permanência, estéril, se uso único, cateter em silicone radiopaco graduado em centímetros, tipo reservatório em material biocompatível (titânio ou plástico), calibre de 6,5 - 7,5 componentes adicionais kit introdutor completo	LABORATORIOS B.BRAUN S.A	122.316	15 UM.	R\$ 5,40	R\$ 7.950,00	05/03/20
00060-00030755/2020-77	26880	Fio maleável de cerclagem, material aço inoxidável, diâmetro 1,2mm, comprimento 100cm, esterilidade não estéril, tipo descartável, autoclavável	RR FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELÉTRICOS	5.815	5 UM	R\$ 124,50	R\$ 124,50	09/03/20
00060-00067434/2020-28	95323	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA H <sub>2</sub> CO, PESO MOLECULAR 30,03, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-00-01	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	1.520	50 FR.	R\$ 13,68	R\$ 684,00	09/03/20
00060-00083702/2020-59	10988	MASCARA DE PROTOTEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA USO EM UNIDADE DE ISOLAMENTO EM TUBERCULOSE (PARTICULATE FILTER ESPIRATOR AND SURGICAL MASK) MODELO N NPRF95-170,	REDE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	22.235	1.000 UM	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00	09/03/20
00060-00077428/2020-89	92442	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 08 Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: Látex atóxico.	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	870	50 UM	R\$ 2,99	R\$ 149,50	12/03/20
00060-00077428/2020-89	92444	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 12. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: Látex atóxico	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	870	50 UM	R\$ 2,99	R\$ 149,50	12/03/20
00060-00077428/2020-89	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Material: Látex atóxico.	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	870	50 UM	R\$ 2,99	R\$ 149,50	12/03/20
00060-00083098/2020-61	95636	XILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, PESO MOLECULAR 106,17, FÓRMULA QUÍMICA C <sub>6</sub> H <sub>4</sub> (CH <sub>3</sub> ) <sub>2</sub> - MISTURA DE ISÔMEROS ORTO, PARA E META	MF PIRES ME - TOP DESCARTÁVEIS	1.288	60 FR	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	23/03/20

00060-00088496/2020-73	6542	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 (Equivalente a N95).	REDE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	22.638	1.000 UM	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	23/03/20
00060-00083455/2020-91	30971	CATETER NASAL PEDIÁTRICO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	13.040	350 UM.	R\$ 7,99	R\$ 2.796,50	23/03/20
00060-00083455/2020-91	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	13.040	350 UM.	R\$ 7,99	R\$ 2.796,50	23/03/20
00060-00086208/2020-46	19343	DISCO COMPACTO, Capacidade: CD R, 700 Mb, Tempo Duração: 80 min, Características Adicionais: gravável, Unidade de Fornecimento: envelope com 1 unidade.	MARCIA SILVA CAMPOS - ALLIMED	1.692.542	5.000 UM.	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	23/03/20
00060-00084015/2020-51	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	531.244	3.000 AP	R\$ 1,38	R\$ 4.140,00	23/03/20

00060-00087786/2020-08	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE	MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESC LTDA	42.554	3.600 UN.	R\$ 1,08	R\$ 3.888,00	23/03/20
00060-00084015/2020-51	90152	AMINOFILINA SOLUCAO INJETAVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	315.132	300 AMP	R\$ 0,76	R\$ 227,70	23/03/20
00060-00084015/2020-51	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	315.132	600 AMP.	R\$ 0,62	R\$ 370,11	23/03/20
00060-00084015/2020-51	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	315.145	90 AMP	R\$ 6,88	R\$ 619,47	23/03/20
00060-00084015/2020-51	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	315.145	500 AMP	R\$ 5,55	R\$ 2.773,50	23/03/20



00060-00084015/2020-51	34591	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	315.145	1.000 AMP	R\$ 0,30	R\$ 303,50	23/03/20
00060-00105509/2020-86	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	316.357	10.000 PR	R\$ 1,41	R\$ 14.100,00	23/03/20
00060-00086105/2020-86	4977	CAIXA COLETORA, Capacidade 7 litros	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	316.712	500 UM	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00	23/03/20
00060-00077011/2020-16	23351	TESOURA COAGULADORA PONTA CURVA PARA CIRURGIA VÍDEO-ENDOSCÓPICA	MEDCOMERCE COM. MED. E PROD. HOSP. LTDA	0.446.395	5 UM	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00	26/03/20
00060-00034835/2020-00	6543	SERINGA 60 ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL	M.F PIRES ME -TOP DESCARTAVEIS	0.001.272	300 UM.	R\$ 2,95	R\$ 885,00	26/03/20

00060-00086105/20-86	4978	- CAIXA COLETORA, CAPACIDADE: 13 LITROS, VARIAÇÃO DE 0% A + 10%. APLICAÇÃO: COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE,	PRÓ SAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	0.039.175	500 UM.	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	26/03/20
00060-00105509/20-86	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	0.118.662	12.000 UM	R\$ 1,45	R\$ 17.400,00	26/03/20
00060-00105509/20-86	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	0.118.662	4050 UM	R\$ 1,46	R\$ 5.913,00	26/03/20
00060-00085734/20-99	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	0.897	50000 UM.	0,055 UM	R\$ 2.750,00	26/03/20
00060-00077008/20-01	25945	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	150.491	10 UM.	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	26/03/20

00060-00102665/20-95	35243	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 4FR: DUPLO LUMEN (22G/22G) X APROXIMADAMENTE 13CM	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.500	20 UM.	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	01/04/20
00060-00030696/20-37	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.501	30 UM.	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00	01/04/20
00060-00082721/20-68	36520	TESTE RÁPIDO TROPONINA I	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	540	800 UM.	R\$ 4,18	R\$ 3.344,00	01/04/20
00060-00084305/20-02	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR, MATERIAL: CONFECCIONADA EM DUAS FACES, SENDO O DORSO EM PAPEL CREPADO TRATADO	CIRURGICA FERNANDES C. MAT. CIR. HO.SO.LTDA	1.200.148	1488 UM	R\$ 2,15	R\$ 3.199,20	01/04/20
00060-00027088/20-45	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	MARTINS DISTRIBUIÇÃO E LOG.EIRELLI LTDA	68.551	24 UM	R\$ 9,98	R\$ 239,52	01/04/20

00060-00094909/20-59	22607	KIT DE LIGADURA ELASTICA DE VARIZES DE ESÔFAGO	MEDIKA - HTS TEC. EM SAUDE COM. IMP. EXP. LTDA	102.063	6 UM	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00	06/04/20
00060-00087217/20-54	34486	- PAPEL DE IMPRESSÃO TERMOSENSÍVEL PARA USO NO CARDIOTOCÓGRAFO MODELO BT-300/330	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	864	100 UM.	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	06/04/20
00060-00083591/20-81	17090	- RIBON, MATERIAL: CÊRA, APLICAÇÃO: IMPRESSORA ZEBRA TPL 2844, TAMANHO: 110MM X 74M.	RR FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELÉTRICOS	5.903	200 UM.	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	06/04/20
00060-00040016/20-93	31905	SONDA DE TROCA PARA GASTROSTOMIA PERCUTANEA EM SILICONE TIPO BOTTON 20FR COMP 0,9 A1,5CM	CEI COMÉRCIO E IMP. DE MAT. MED. LTDA	347.016	2 UM	R\$ 931,00	R\$ 1.862,00	06/04/20
00060-00049876/20-92	31229	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidável, Dimensões: 70 a 80 mm de comprimento X 08mm de largura; Perfil Baixo	Aej IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES	0.046	4 UM	R\$ 553,00	R\$ 2.215,96	06/04/20

00060-00103076/2020-24	90555	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 20% AMP.10 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	316.208	2000 UM	R\$ 0,22	R\$ 440,00	06/04/20
00060-00123059/2020-11	30181	DETERGENTE E DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES	11.010	200 UM.	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00	06/04/20
00060-00131965/2020-81	90170	- N-ACETILCISTEINA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 3 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	321.289	1000 AMP	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	06/04/20
00060-00131965/2020-81	90274	ACIDO ZOLEDRONICO 4 MG PO LIOFILIZADO OU SOLUCAO INJETAVEL FRASCO OU FRASCO AMPOLA	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	321.300	100FA	R\$ 44,80	R\$ 4.480,00	06/04/20
00060-00129384/2020-80	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	874	20000 UM	R\$ 0,26	R\$ 5.280,00	06/04/20

00060-00127769/2020-11	29943	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, Material: celulose vegetal em adesivo sintético,Tamanho: 210mm× 297mm,1(uma) etiqueta/folha	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMERCIO LTDA	846	1000 UM	R\$ 0,75	R\$ 750,00	08/04/20
00060-00112043/2020-75	31334	LUVA DE SEGURANÇA LÁTEX: Aplicação: Uso em expurgos hospitalares para lavagem de instrumentais e materiais contaminados,	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	1.696	120 UM	R\$ 6,25	R\$ 750,00	08/04/20
00060-00110782/2020-22	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML. UNIDADE DE ESTOQUE: FRASCO 120 ML OU 200 ML. UNIDADE DE LICITAÇÃO: ML	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	115.482	200 UM	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	08/04/20
00060-00140455/2020-03	17684	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	0.115.768	32.000 GR	R\$ 0,04	R\$ 1.260,00	08/04/20
00060-00119899/2020-71	548	ÁLCOOL ETÍLICO,TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 96,00 % (96,00° GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO,	CASA AMERICANA DE ART. PARA LABORATÓRIO LTDA	50.100	100 FR	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	08/04/20

00060-00516559/2019-51	97091	SOLUCAO DILUENTE DE ANTIGENOS FRASCO 6ML	INTERNATIONAL PHARMACEUTICAL IMMUNOLOGY DO BRASIL	104.064	1000 FR	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00	08/04/20
00060-00516559/2019-51	25981	Trocater cirúrgico de 12/5mm de diâmetro e 100 mm de comprimento, redutor automático para 5mm integrado, contém válvulas para evitar perda do pneumoperitônio, com torneira de três vias para insuflação,	ALFA COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA	000.209	05 UM	R\$ 180,00	R\$ 900,00	08/04/20
00060-00109895/2020-85	30971	CATETER NASAL EM SILICONE TIPO ÓCULOS PEDIATRICO PARA OXIGENOTERAPIA	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	000.928	2500 UM	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00	08/04/20
00060-00094883/2020-49	31127	BALÃO DILATADOR PARA ACALASIA COM DIÂMETRO DE INSUFLAÇÃO DO BALÃO DE 30 MM.	MEDI-GLOBE BRASIL LTDA	55.442	3 UN	R\$ 1.680,00	R\$ 5.040,00	16/04/20
00060-00107435/2020-12	7643	ISOLADOR DE PRESSAO DO MANOMETRO P/MAQUINA DE HEMODIALISE	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	0.114.645	5000 UM	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	16/04/20

00060-00145801/2020-31	25945	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75-80MM	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	0.151.773	10 UM	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	16/04/20
00060-00112043/2020-75	25021	PROTETOR FACIAL COM VISEIRA FLEXÍVEL: Aplicação: Serralheria (p	M.F PIRES ME -TOP DESCARTAVEIS	0.001.305	352 UM	R\$ 50,00	R\$ 17.600,00	16/04/20
00060-00138025/2020-13	24867	RECARGA PARA ENDOGRAMPEADOR 45 MM	CATTIS MEDICAL - COM. E IMP. DE MAT. HOSP EIRELI	1.195	10 UM.	R\$ 635,00	R\$ 6.350,00	16/04/20
00060-00084020/2020-63	562	DETERGENTE,COMPOSIÇÃO: PH NEUTRO,GLICERINADO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: PARA PIA, CARACTERÍSTICAS	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	0.981	1000 UM	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	16/04/20
00060-00077453/2020-62	29820	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 12MM X 180M	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	000.932	96 UM	R\$ 1,00	R\$ 96,00	16/04/20



00060-00080517/2020-11	34753	FIXADOR EXTERNO LINEAR 300 mm para fêmur - inclui pino de Schanz	MEDICA PROD. HOSPITALARES LTDA-MEDICAPRO	15.323	10 UM.	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00	17/04/20
00060-00096751/2020-51	95461	Parafina histológica, aspecto físico sólido, branca, ponto fusão 59 – 63 °c, apresentação em lentilha. Pacote de 25 Kg	ATD DIAGNOSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.778	200 UM.	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00	17/04/20
00060-00138703/2020-48	26009	Clipe uso cirúrgico, material titânio, tamanho médio, com ranhuras longitudinais. Compatíveis com clipadores STORZ.	F. ALVES DE SOUSA. COM. E SERV	123	20 UM.	R\$ 50,99	R\$ 1.019,80	17/04/20
00060-00094788/2020-45	32181	SSVO - Válvula de fala que permite fonação sem oclusão mecânica para pacientes que utilizam treaqueostomia. Com entrada para cateter de O2.	BRAKKO COM. E IMPORTAÇÃO LTDA	46.476	5 UM.	R\$ 126,00	R\$ 630,00	17/04/20
00060-00299612/2019-44	27954	:ETIQUETA AUTO-ADESIVA,Material: celulose vegetal em adesivo sintético, Tamanho Etiqueta: 15x26 mm, Aplicação: papel A4, Número Colunas: 7, Número de linhas: 18, Cor: branca	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMERCIO LTDA	851	5 MH	R\$ 98,00	R\$ 490,00	17/04/20

00060-00063198/2020-71	12562	GÁS FREON R 22-Aplicação de gás ,garrafa contendo 13 kg.	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	0.982	3 UN	R\$ 554,31	R\$ 1.662,93	17/04/20
00060-00087002/2020-33	12094	ESPONJA LIMPEZA,Material: espuma de poliéster, Apresentação: dupla face (macia e áspera), Comprimento: 115 mm, Largura: 70 mm, Altura: 21 mm,	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	934	1000 UM	R\$ 0,60	R\$ 600,00	17/04/20
00060-00131850/2020-97	15444	CALÇA PRIVATIVA. Aplicação: para servidor da área restrita e semirestrita. Material: tecido liso, cor verde, 50% algodão e 50% poliéster, com variação de ±5%. Linha 100% algodão	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	1.812	300 UM.	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00	17/04/20
00060-00086916/2020-87	22934	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL. Aplicação: verificação de temperatura axilar. Material: haste rígida, visor digital em cristal líquido	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	1.815	200 UM	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	17/04/20
00060-00131920/2020-15	13203	SACO DE HAMPER. Aplicação: coleta de roupa suja. Material: Tecido algodão cru liso, 100% algodão, linha 100% algodão. Tamanho: 52x95x95cm	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	1.811	250 UM	R\$ 17,05	R\$ 4.262,50	17/04/20

00060-00150881/2020-47	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas,	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA	0.226	300 UM.	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	17/04/20
00060-00131898/2020-03	15424	CAPOTE CIRURGICO. Aplicação: para equipe cirúrgica. Material: Tecido liso, cor azul, 100% algodão.	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	1.813	300 UM.	R\$ 44,20	R\$ 13.260,00	17/04/20
00060-00151044/2020-35	90555	CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO INJETAVEL 20 % (3,4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	PRÓ SAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	40.023	4000 UM.	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00	17/04/20
00060-00134583/2020-18	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE	MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESC LTDA	4.775	5763 UM.	R\$ 1,08	R\$ 6.224,04	17/04/20
00060-00151544/2020-77	90600	PROTAMINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 5 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	324.907	100 AMP.	R\$ 2,76	R\$ 276,00	17/04/20

00060-00131989/20-31	35893	ESCOVA SECA PARA ASSEPSIA – conjunto escova/esponja, dupla face (escova seca), para degermação da pele, descartável, corpo em material plástico flexível, atóxico, tendo em uma das faces, cerdas macias que não causem abrasão e na outra esponja maci	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	000.305	5000 UM.	R\$ 1,13	R\$ 5.650,00	20/04/20
00060-00137778/20-10	90286	:PREDNISOLONA SOLUCAO ORAL 3 MG/ML FRASCO DE 100 A 120 ML COM DOSEADO	WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	476.845	79 FR.	R\$ 12,15	R\$ 959,85	20/04/20
00060-00064637/20-62	36691	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANO-HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, COR A2	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	4.848	10 UM.	R\$ 18,00	R\$ 180,00	20/04/20
00060-00151044/20-35	90552	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	120.067	4.000 AMP.	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00	20/04/20
00060-00151544/20-77	90393	ACETAZOLAMIDA COMPRIMIDO 250 MG	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	116.527	250 UM.	R\$ 0,41	R\$ 101,50	20/04/20

00060-00154889/2020-82	11077	CATETER URETERAL DUPLO J. 6.0 FR comprimento de 24 a 30 cm. Cateter confeccionado em poliuretano. Permite posicionamento tanto anterógrado quanto retrógrado	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	116.556	15 UM.	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00	20/04/20
00060-00112043/2020-75	10823	AVENTAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL. Material: confeccionado 100% em falso tecido, Gramatura: 30gr/m². Tamanho: único, comprimento/altura mínima de 1,20m. Finalidade: barreira protetora aos profissionais de saúde nos procedimentos com exposição de fluido	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	000.941	4090 UM.	R\$ 4,30	R\$ 17.587,00	20/04/20
00060-00157723/2020-18	90803	ETOPOSIDEO SOLUCAO INJETAVEL 100 MG FRASCO-AMPOLA	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	325.852	60 FR.	R\$ 33,32	R\$ 1.999,20	23/04/20
00060-00127242/2020-88	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML (MANIPULADO)	CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MED. ESP. LTDA	143.412	60 FR.	R\$ 26,18	R\$ 1.570,80	23/04/20
00060-00155202/2020-26	201158	SAPATILHA DESCARTÁVEL. Material: polipropileno antiderrapante, Características Adicionais: gramatura mínima de 25g/m², resistente, com acabamento elástico que permita bom ajuste e cobertura completa do calçado até o tornozelo. Tamanho único, com apro.	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	21.702	14.000 PR	R\$ 1,20	R\$ 16.800,00	23/04/20

00060-00025705/2020-78	24543	LÂMPADA ALOGÊNEA, 12 volt's , 30 Wat's para uso em Microscópio em laboratório	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.528	50 UM.	R\$ 81,70	R\$ 4.085,00	23/04/20
00060-00025680/2020-11	95294	EOSINA AZUL DE METILENO, SEG. WRIGHT, 25G.	ATD DIAGNOSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.786	6 FR.	R\$ 52,50	R\$ 315,00	23/04/20
00060-00097684/2020-92	SERVIÇO	REPARO DE PERFURADORES GIRATÓRIOS (MARCA COLIBRI - CHAPAS PATRIMONIAIS 00000.932.470 - GDF, 00000.932.471 - GDF; MARCA DESOUTTER (00000.932.475 - GDF, 00000.932.477 - GDF 00000.932.478 - GDF 00000.932.479 - GDF, 00000.932.480 - GDF E 00000.932.482 - GDF)	SEGLINE COMÉRCIO REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI	000.108	8 UN.	R\$ 950,00	R\$ 7.600,00	23/04/20
00060-00087039/2020-61	5221	SACO PLÁSTICO, Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico, inodoro, Cor: incolor, Largura: 40 cm, Altura: 60 cm, Espessura: 0,06 micras	ETICA HOSPITALAR LTDA	945	350 Kg	R\$ 13,70	R\$ 4.795,00	23/04/20
00060-00159225/2020-18	4977	CAIXA COLETORA, Capacidade 7 litros, variação de 0% a + 10%. Aplicação: coletora de material perfurocortante, Material: resistente a perfuração, impermeável	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA	239	600 UN.	R\$ 2,41	R\$ 1.446,00	27/04/20

00060-00159225/20-18	4978	CAIXA COLETORA, Capacidade: 13 litros, variação de 0% a + 10%. Aplicação: coletora de material perfurocortante, Material: resistente a perfuração, impermeável	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA	239	600 UN.	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00	27/04/20
00060-00158916/20-96	90861	NALOXONA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4 MG/ML AMPOLA 1 ML	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI	80.796	100 AMP.	R\$ 7,35	R\$ 735,00	27/04/20
00060-00158916/20-96	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA OU FRASCOAMPOLA 20 ML	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	117.047	200 FA	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00	27/04/20
00060-00158916/20-96	90192	MORFINA SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML AMPOLA 2 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	325.935	100 AMP.	R\$ 5,00	R\$ 500,00	27/04/20
00060-00131725/20-87	16186	CONJUNTO CAMISA E CALÇA PRIVATIVA. Aplicação: servidor de área restrita e semi-restrita. Material: tecido liso, cor azul, , 100% algodão. Linha 100% algodão. Padronagem: Tela. Conforme T1 NBR 13734:96. Tamanho: G. (REFERENCIADO PELA ABNT NBR 16060). Características: deverá ter etiqueta indicando o tamanho na blusa e calça. CAMISA - peça única, costuras laterais, mangas curtas, fechada, com decote em V, com 02 bolsos na parte inferior. CALÇA - peça simples, cintura com	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	1.907	150 UN.	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	27/04/20

00060-00131725/2020-87	15438	CAMISA PRIVATIVA, Aplicação: para servidor da área restrita e semirestrita, Material: Tecido liso, cor azul, 50% algodão e 50% poliéster, Linha 100% algodão, Tamanho: 48, Características: Peça única com costuras laterais, mangas japonesas curtas, fechado com decote "V", com 02 bolsos na parte frontal inferior e 01 bolso na parte frontal superior esquerda, Comprimento total: 90 cm, Largura total: 86 cm, largura da manga: 30 cm	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	1.907	300 UN.	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	27/04/20
00060-00131725/2020-87	15451	CAMISA PRIVATIVA, Aplicação: para servidor da área restrita e semirestrita, Material: Tecido liso, cor verde, 50% algodão e 50% poliéster, Linha 100% algodão, Tamanho: 48, Características: Peça única com costuras laterais, mangas japonesas curtas, fechado com decote "V", com 02 bolsos na parte frontal inferior e 01 bolso na parte frontal superior esquerda, Comprimento total: 90 cm, Largura total: 86 cm, Largura da manga: 30 cm, Costura dupla no ombro e nas laterais, linha 100% algodão, Tecido tela 50%	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	1.907	300 UN.	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	27/04/20
00060-00159307/2020-54	90347	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA POMADA OFTALMICA 0,3 % + 0,1 % BISNAGA 3,5 G	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	117.155	40 BS	R\$ 25,10	R\$ 1.004,00	27/04/20
00060-00159307/2020-54	90845	TROPICAMIDA SOLUCAO OFTALMICA 10 MG/ML FRASCO 5 ML	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	117.155	50 FR.	R\$ 10,10	R\$ 505,00	27/04/20
00060-00087151/2020-01	15947	SACO DE HAMPER PARA COLETA DE ROUPA HOSPITALAR - APLICAÇÃO: PARA USO EM SUPORTE TIPO HAMPER, VISANDO AO ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE DE ROUPA HOSPITALAR SUJA, CONTAMINADA OU NÃO. COR: AMARELO/VERDE/AZUL (COR FORTE). MATERIAL: FABRICADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO TRANSPARENTE. TAMANHO: 90 CM DE LARGURA X 110 CM DE ALTURA, COM VARIAÇÃO DE NO	Aej IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES	54	7.000 UN.	R\$ 0,82	R\$ 5.739,30	27/04/20



00060-00122163/2020-81	35613	REGULADOR DE PRESSÃO DE NITROGÊNIO ARGÔNIO 230/35 BAR COM MANOFLUXÔMETRO 30 LPM	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP	5.357	5 UM.	R\$ 221,60	R\$ 1.108,00	29/04/20
00060-00154661/2020-92	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, Material: celulose vegetal em adesivo sintético, papel tipo couchê, Tamanho da Etiqueta: 50 x 27 mm, Número Colunas: 02, Cor: branca. Aplicação: uso em impressora térmica Zebra TLP 2844- Z.	AeJ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES	55	600 MH	R\$ 5,63	R\$ 3.378,00	29/04/20
00060-00120021/2020-89	100373	PEROXIDO DE HIDROGENIO A 3% OU 10 VOLUMES - 100ML	ATD DIAGNOSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.782	40 FR.	R\$ 2,40	R\$ 96,00	29/04/20
00060-00120021/2020-89	95364	GLICEROL, Aspecto físico líquido viscoso, incolor, higroscópico, característica adicional grau de pureza grau farmacêutico. Frasco 1.000ML	ATD DIAGNOSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.782	5 FR	R\$ 28,00	R\$ 140,00	29/04/20
00060-00167653/2020-14	92446	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 16. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: látex. Características Adicionais: 2 vias, estéril, uso único, descartável	PRÓ SAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	40.347	200 UM.	R\$ 3,80	R\$ 760,00	29/04/20

00060-00167634/20-80	11977	PRESERVATIVO SIMPLES. Aplicação: proteção do aparelho de ecografia transvaginal, Características Adicionais: sem lubrificante; embalado individualmente	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	328.278	2.880 UN.	R\$ 0,24	R\$ 691,20	29/04/20
00060-00137128/20-66	35305	BOLSA PARA ESTOMIA ADULTO OPACA 1 PEÇA, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: drenagem de resíduos para portadores de estomia intestinal. Material: bolsa com sistema 01 peça, drenável, opaca, composta por invólucro plástico	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	99.272	290 UM.	R\$ 7,00	R\$ 2.030,00	29/04/20
00060-00137128/20-66	35306	BOLSA PARA ESTOMIA INFANTIL TRANSPARENTE 1 PEÇA, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: drenagem de resíduos para crianças portadoras de estomia intestinal. Material: bolsa com sistema 01 peça, drenável, transparente, composta por invólucro plástico contendo no mínimo duas películas	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	99.272	60 UM	R\$ 9,00	R\$ 540,00	29/04/20
00060-00137128/20-66	35465	BOLSA PARA UROSTOMIA INFANTIL TRANSPARENTE 1 PEÇA, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: drenagem de urina para crianças portadoras de estomas urinários. Material: Bolsa com sistema 1 peça, drenável, transparente, composta por invólucro plástico	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	99.272	60 UM	R\$ 13,00	R\$ 780,00	29/04/20
00060-00168358/20-77	33955	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO*, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO ANTI DENGUE VÍRUS IGG E IGM, MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFIA, APRESENTAÇÃO TESTE	PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSP LTDA	233.162	1.500 TE	R\$ 5,92	R\$ 8.880,00	29/04/20

00060-00159839/2020-91	22965	AGULHA DE BIÓPSIA PROSTÁTICA 18GX25CM, COMPATÍVEL COM PISTOLA PROMAG-ULTRA.USO ÚNICO.DESCARTÁVEL	UNIT INDUSTRIA E COMÉRCIO IMP EXP LTDA EPP	11.910	50 UM.	R\$ 62,50	R\$ 3.375,00	29/04/20
00060-00160488/2020-61	92133	CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE, USO ADULTO. Aplicação: Hemodialise. Material: poliuretano tipo 2, termosensível, radiopaco, centimentrado, estéril, descartável. Tamanho: Cateter com duplo lumen com 12 a 14FR	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.535	60 UM	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	29/04/20
00060-00157627/2020-70	32515	INFUSOR ELASTOMETRICO PORTATIL DESCARTAVEL 270 a 275ML 5ML/H. Características adicionais: administração de quimioterápicos, composto por válvula para preenchimento em sistema fechado com conexão luer lock para seringas e tampas protetora	MEDIKA - HTS TEC. EM SAUDE COM. IMP. EXP. LTDA	103.646	10 UM	R\$ 90,00	R\$ 900,00	29/04/20
00060-00157627/2020-70	36106	INFUSOR ELASTOMERICO PORTATIL DESCARTAVEL 270 A 275ML, 2 ML/H.Características adicionais: administração de quimioterápicos, composto por válvula para preenchimento em sistema fechado com conexão luer lock para seringas e tampas protetora	BMR MEDICAL LTDA	129.060	10 UM	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	29/04/20
00060-00156865/2020-68	13940	AVENTAL DE PROTEÇÃO em PVC ou Trevira, impermeável, lavável, leve, forrado, com ilhoses, cadaço nas costas e alça no pescoço e de cor branca. Tamanhos: 1,20 x 0,70cm.	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	572	400 UN.	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00	29/04/20

00060-00158371/2020-18	10988	MASCARA DE PROTOTEÇÃO RESPIRATÓRIA MOD: pff2, Características adicionais: Para uso em unidade de isolamento em tuberculose, modelo de respirar sem manutenção, peça semi facial em formato concha , indicado par proteção contra a Bactéria que causa Tuberculose , vÍRUS h1n1	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1.396	837 UM	R\$ 19,60	R\$ 16.405,20	29/04/20
00060-00170262/2020-79	95323	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA H2CO,	CASA DA QUÍMICA LTDA EPP	22.006	100 FR.	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	06/05/20
00060-00094663/2020-15	200259	Reanimador/Ressuscitador manual neonatal em silicone (tipo Ambú - BMV) - Aplicação: ventilação pulmonar manual; Composição: máscara facial, balão de ventilação, reservatório para oxigênio, conectores e válvulas. Material: máscara facial em silicone	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP	0.005.259	76 UM	R\$ 172,30	R\$ 13.094,80	06/05/20
00060-00094663/2020-15	9383	Ressuscitador Manual - Ambú (Pediátrico) AMBU, Composição: Com balão auto inflável de látex; Válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio possibilitando administração de mistura com até 50% de O2; Com tubo economizador em peça única	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP	0.005.259	90 UM.	R\$ 172,30	R\$ 15.507,00	06/05/20
00060-00094663/2020-15	9429	AMBU ADULTO COMPLETO COM MÁSCARA E UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP	0.005.259	95 UM	R\$ 184,60	R\$ 17.537,00	06/05/20

00060-00168320/20-02	33544	Fio guia tipo hidrofílico. Material: em nitinol. Medida: diâmetro de 0,035" x 150 cm de comprimento.	ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	150.688	10 UM	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	06/05/20
00060-00159307/20-54	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5 ML	EYEPHARMA LTDA	656.529	50 FR.	R\$ 30,81	R\$ 1.540,50	06/05/20
00060-00121121/20-22	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO EM SERRAS DE GESSO. PATRIMONIOS: 1.051.498 - GDF, 1.051.501 - GDF; 1.051.497 - GDF, 1.051.616 - GDF, 1.051.499 - GDF, 1.051.502 - GDF, 1.051.503 - GDF, 1.051.504 - GDF, 1.051.505 - GDF, 1.051.506 - GDF, 1.051.529 - GDF e 1.051.530 - GDF )	ELETROSPITALAR COM. E ASSIST TÉCNICA LTDA EPP	3.860	12 UM.	R\$ 299,00	R\$ 3.588,00	06/05/20
00060-00167653/20-14	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Material: Látex atóxico	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.544	50 UM	R\$ 3,99	R\$ 199,50	07/05/20
00060-00167653/20-14	92453	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LÁTEX Nº 24. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Material: Látex.	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.544	10 UM	R\$ 6,00	R\$ 60,00	07/05/20

00060-00161616/20-94	26880	Fio maleável de cerclagem, material aço inoxidável, diâmetro 1,2mm, comprimento 100cm, esterilidade não estéril, tipo descartável, autoclavável.	R.R FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS	6.088	5 UM	R\$ 27,20	R\$ 136,00	07/05/20
00060-00161616/20-94	29330	Fio maleável de cerclagem, material aço inoxidável, diâmetro 0,6 mm, comprimento 100 cm, tipo descartável, autoclavável	R.R FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS	6.088	5 UM	R\$ 27,20	R\$ 136,00	07/05/20
00060-00161616/20-94	29331	Fio maleável de cerclagem, material aço inoxidável, diâmetro 0,8 mm, comprimento 100 cm, tipo descartável, autoclavável.	R.R FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS	6.088	5 UM	R\$ 27,20	R\$ 136,00	07/05/20
00060-00161616/20-94	29334	Fio maleável de cerclagem, material aço inoxidável, diâmetro 1,0 mm, comprimento 100 cm, tipo descartável, autoclavável.	R.R FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS	6.088	5 UM	R\$ 27,20	R\$ 136,00	07/05/20
00060-00161616/20-94	35104	Fio maleável de cerclagem, material aço inoxidável, diâmetro 1,5 mm, comprimento 100 cm, descartável, autoclavável.	R.R FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS	6.088	5 UM	R\$ 27,20	R\$ 136,00	07/05/20

00060-00125227/2020-03	6542	MáSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 (Equivalente a N95). Aplicação: indicada para proteção de poeiras, nevoas, toxinas, fumos e vapores orgânicos; com eficiência mínima de filtração de 94% de proteção	MARCIA SILVA CAMPOS - ALLIMED	1.728.243	1046 UM	R\$ 15,00	R\$ 15.690,00	07/05/20
00060-00157723/2020-18	203455	FLUORURACILA SOLUÇÃO INJETAVEL 50 MG/ML FRASCO-AMPOLA 20 ML	ACCORD FARMACEUTICA LTDA	40.831	200 FA	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	07/05/20
00060-00159307/2020-54	20833	:ACICLOVIR POMADA OFTALMICA 0,03 G/G BISNAGA 4,5 G	WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	480.706	30 BISN	R\$ 32,59	R\$ 977,70	07/05/20
00060-00159307/2020-54	90841	:ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	480.706	50FR	R\$ 10,65	R\$ 532,50	07/05/20
00060-00176013/2020-97	31229	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidável, Dimensões: 70 a 80 mm de comprimento X 08mm de largura	AeJ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES	000.057	4 CX	R\$ 519,99	R\$ 2.079,96	12/05/20

00060-00170089/20-17	95636	XILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, PESO MOLECULAR 106,17, FÓRMULA QUÍMICA C <sub>6</sub> H <sub>4</sub> (CH <sub>3</sub> ) <sub>2</sub>	CASA AMERICANA DE ART. PARA LABORATÓRIO LTDA	50.401	100 FR	R\$ 27,52	R\$ 2.752,00	12/05/20
00060-00167101/20-06	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO EM X RESFRIADORES PARA LEITE HUMANO (MARCA ELETROSPITALAR - CHAPAS PATRIMONIAIS 00000.958.473 - GDF, 00000.958.494 - GDF; 00000.958.495 - GDF, 00000.958.496 - GDF	ELETROSPITALAR COM. E ASSIST TÉCNICA LTDA EPP	3.974	4 UM.	R\$ 846,25	R\$ 3.385,00	12/05/20
00060-00106931/20-59	49041	LAMPADA INFRAVERMELHA C - 220/230V - 250W (PHILIPS-B7) OUSIMILAR. 1	POUPLUZ MAT. ELÉTRICOS ESP E HOSP LTDA EPP	7.005	5 UM	R\$ 84,90	R\$ 424,50	12/05/20
00060-00162878/20-76	12117	SALTO ORTOPÉDICO GRANDE, Aplicação: correção ortopédica, Material: borracha, Tamanho/Capacidade: grande	AeJ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES	000.061	400 UN.	R\$ 5,97	R\$ 2.388,00	14/05/20
00060-00159307/20-54	8757	RETINOL (ACETATO) + AMINOACIDOS + DL-METIONINA + CLORANFENICOL POMADA OFTALMICA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	2.606.917	50 BISN	R\$ 9,59	R\$ 479,50	14/05/20



00060-00159307/2020-54	90349	TOBRAMICINA POMADA OFTALMICA 0,3 % BISNAGA 3,5 G	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	2.606.917	30 BISN	R\$ 20,19	R\$ 605,70	14/05/20
00060-00170726/2020-47	10624	GLICINA (ACIDO AMINOACETICO) SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNCIA 15 MG/ML BOLSA 3000 ML	WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	481.670	120 UM	R\$ 45,50	R\$ 5.460,00	14/05/20
00060-00187780/2020-21	90152	:AMINOFILINA SOLUCAO INJETAVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	331.214	300 AMP	R\$ 0,86	R\$ 258,00	14/05/20
00060-00187780/2020-21	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	331.214	600 AMP.	R\$ 0,62	R\$ 372,00	14/05/20
00060-00187780/2020-21	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	331.214	90 AMP	R\$ 6,89	R\$ 620,10	14/05/20

00060-00187780/2020-21	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	331.214	200 AMP	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	14/05/20
00060-00187780/2020-21	90252	:DESLANOSIDEO SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 2 ML	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	118.662	300 AMP.	R\$ 1,42	R\$ 426,00	14/05/20
00060-00187681/2020-40	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML. UNIDADE DE ESTOQUE: FRASCO 120 ML OU 200 ML. UNIDADE DE LICITAÇÃO: ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	332.081	200 FR.	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00	14/05/20
00060-00187681/2020-40	20127	AZITROMICINA PO PARA SUSPENSAO ORAL COM 900 MG PARA PREPARO DE SUSPENSAO DE 40 MG/ML FRASCO 22,5 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	121.405	40 FR.	R\$ 9,00	R\$ 360,00	14/05/20
00060-00187061/2020-19	28489	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL N° 7,0 ISENTA DE LÁTEX.	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	118.833	900 UM.	R\$ 4,25	R\$ 3.827,70	14/05/20

00060-00187061/20-19	28488	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL N° 6,5 ISENTA DE LÁTEX	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMERCIO LTDA	873	1000 PARES	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	18/05/20
00060-00187061/20-19	28491	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL N° 8,0 ISENTA DE LÁTEX	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMERCIO LTDA	873	1000 PARES	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	18/05/20
00060-00177160/20-84	34770	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MONO LÚMEN 1FR X 20-30 CM, NEONATAL, ESTÉRIL.	CEI COMÉRCIO E IMP. DE MAT. MED. LTDA	351.097	6 UM.	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00	18/05/20
00060-00112043/20-75	24994	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: Aplicação: Para procedimentos médicos e de enfermagem no leito, banhos, necropsias, Laboratório, UTI, CC, CO, CME	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	583 E 558	2000 UM.	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00	18/05/20
00060-00172543/20-66	15441	BATA PARA PROCEDIMENTOS G. APLICAÇÃO: PARA PACIENTES SUBMETIDOS A EXAMES. MATERIAL: TECIDO LISO, COR AZUL, 100% ALGODÃO. LINHA 100% ALGODÃO. TAMANHO: G (REFERENCIADO PELA ABNT NBR 16060)	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.066	300 UM.	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00	22/05/20

00060-00187122/2020-30	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	989	1850 PARES	R\$ 1,89	R\$ 3.496,50	22/05/20
00060-00194680/2020-51	23077	CAIXA TÉRMICA DE 4,6 LITROS	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	990	1 UM.	R\$ 145,00	R\$ 145,00	22/05/20
00060-00158167/2020-05	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO DE VENTILADORES PULMONARES PAT. 10016185 E 1001772.MARCA MAQUET CRITICAL CARE AB MODELO AUTO RANGE.	SEGLINE COMÉRCIO REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI	000.113	2 UM.	R\$ 8.598,00	R\$ 17.196,00	22/05/20
00060-00202485/2020-11	15879	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 75 x 75 cm	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	22.129	2.500 UM.	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00	22/05/20
00060-00107018/2020-70	27395	BANDAGEM - bandagem, material tecido 100% algodão, tipo uso adesiva, elástica, comprimento 500, largura 5	NL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (SUPERMEDICAL)	24.409	10 UM.	R\$ 65,00	R\$ 650,00	22/05/20

00060-00189898/2020-94	90197	NAPROXENO COMPRIMIDO 250 MG	PERFIL HOSPITALAR LTDA	4.931	990 CP.	R\$ 1,25	R\$ 1.237,50	22/05/20
00060-00189821/2020-14	90842	CICLOPENTOLATO SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	332.753	20 FR.	R\$ 7,90	R\$ 158,00	22/05/20
00060-00190741/2020-10	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	82.405	160 FA	R\$ 27,40	R\$ 4.384,00	22/05/20
00060-00189898/2020-94	90291	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 40 MG	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	119.254	3000 CP	R\$ 0,05	R\$ 150,00	22/05/20
00060-00167066/2020-17	SERVIÇO	REPARO DE BANHO MARIA PARA DESCONGELAMENTO DE LEITE HUMANO , MARCA ELETROSPITALAR; CHAPA PATRIMONIAL: 00000.958.503, 00000.958.504 E 00000.958.532, 00000.958.531 E 00000.958.530;	ELETROSPITALAR COM. E ASSIST TÉCNICA LTDA EPP	4.041	5 UM.	R\$ 757,00	R\$ 3.785,00	27/05/20

00060-00167092/20-45	SERVIÇO	REPARO DE PASTEURIZADOR DE LEITE HUMANO, MARCA ELETROHOSPITALAR, CHAPA PATRIMONIAL 00000.958.558, 00000.958.559, 00000.958.560 E 00000.958.581	ELETROHOSPITALAR COM. E ASSIST TÉCNICA LTDA EPP	4.042	4 UM.	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00	27/05/20
00060-00202393/20-22	91037	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 27 G X 3 1/2' (90 MM), TIPO PONTA QUINCKE, COMPONENTE C/ MANDRIL,	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	83.326	100 UM.	R\$ 5,20	R\$ 520,00	27/05/20
00060-00174657/20-41	95774	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE CINÉTICO, AUTOMAÇÃO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	151.254	1940	R\$ 2,33	R\$ 4.520,20	27/05/20
00060-00198267/20-66	22607	Kit de ligadura elástica de varizes de esôfago, descartável e estéril	MEDIKA - HTS TEC. EM SAUDE COM. IMP. EXP. LTDA	104.719	6	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00	27/05/20
00060-00199179/20-81	35250	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN 5 A 6FR USO NEONATAL. Tamanho: 5FR a 6FR x aproximadamente 40 cm	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.004	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	02/06/20

00060-00190406/20-11	25945	Grampeador linear cortante 75-80 mm, descartável, carregado, que dispare 4 linhas de grampos	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	154.643	10	R\$ 524,00	R\$ 5.240,00	02/06/20
00060-00198289/20-26	90343	CIPROFLOXACINO POMADA OFTALMICA 0,3 % BISNAGA 3,5 G	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	2.620.466	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00	02/06/20
00060-00167066/20-17	SERVIÇO	REPARO DE Banho maria para leite humano, capacidade até 12 frascos tipo mamadeira, marca EME, chapa patrimonial 00000.604.581 E 00000.958.611	DS MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIP. MED	000.446	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	02/06/20
00060-00209330/20-05	95636	XILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, PESO MOLECULAR	CASA AMERICANA DE ART. PARA LABORATÓRIO LTDA	50.699	160	R\$ 27,52	R\$ 4.403,20	04/06/20
00060-00202780/20-69	92046	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF P.V.C. EXTRA-FLEXIVEL 2,0MM N.1-0 1	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	83.770	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	04/06/20

00060-00202789/2020-70	92071	Cânula para traqueostomia material polivinil flexível, formato ponta arredondada, tamanho 10,	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.584	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	04/06/20
00060-00190417/2020-93	34753	FIXADOR EXTERNO LINEAR 300 mm para fêmur - inclui pino de Schanz	MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15.552	10	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00	04/06/20
00060-00213687/2020-80	36520	Teste rápido para determinação qualitativa da concentração de Troponina I, por método imunocromatográfico, em amostras de sangue total, soro ou plasma humano	MARTINS DISTRIBUIÇÃO E LOG.EIRELLI LTDA	69.839	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	04/06/20
00060-00208268/2020-26	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	VITAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	358	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	04/06/20
00060-00215138/2020-40	11077	CATETER URETERAL DUPLO J. 6.0 FR comprimento de 24 a 30 c	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	120.848	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00	04/06/20



00060-00196384/2020-95	12822	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA, FREEZER E ESTUFA, Temperaturas de Trabalho: de -50° C a + 70° C	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	592	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00	04/06/20
00060-00104039/2020-33	SERVIÇO	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS – DEDETIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO DO HRT GALERIA, ÁREA INTERNA E EXTERNA)	CRUZEIRO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI	7.140	1 UM.	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00	04/06/20
00060-00209386/2020-51	95461	PARAFINA HISTOLÓGICA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, BRANCA, PONTO FUSÃO 59 – 63 °C,	MF PIRES ME - TOP DESCARTÁVEIS	1.329	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	09/06/20
00060-00214764/2020-19	31158	EQUIPO PARA USO EXCLUSIVO EM BOMBAS DE INFUSÃO SAMTRONIC	MICROMEDICAL MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	12.881	300	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00	09/06/20
00060-00213606/2020-41	14995	SERINGA PARA BOMBA INJETORA LF VOLUME 200 ML	NL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (SUPERMEDICAL)	24.754	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	09/06/20

00060-00213606/2020-41	31639	EXTENSOR COM VÁLVULA ANTIREFLUXO COM TAM. 20cm e 14FR	NL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (SUPERMEDICAL)	24.754	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	09/06/20
00060-00207197/2020-44	SERVIÇO	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS - DEDETIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO UBSs TAGUATINGA - ÁREA INTERNA E EXTERNA	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	2.012	11 UN.	R\$ 340,00	R\$ 3.740,00	09/06/20
00060-00224757/2020-25	90153	EFEDRINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 1 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	338.415	1000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	09/06/20
00060-00227830/2020-11	100373	PEROXIDO DE HIDROGENIO A 3% OU 10 VOLUMES - 100ML	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES	12.359	400	R\$ 1,26	R\$ 504,00	09/06/20
00060-00215172/2020-14	92133	CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE, USO ADULTO. Aplicação: Hemodialise. Material: poliuretano tipo 2, termosensível, radiopaco, centimetrado, estéril, descartável. Tamanho: Cateter com duplo lumen com 12 a 14FR	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.583	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	09/06/20

00060-00224582/2020-56	90801	MEGESTROL COMPRIMIDO 160 MG	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	338.918	60	R\$ 3,95	R\$ 237,00	09/06/20
00060-00199154/2020-88	7643	ISOLADOR DE PRESSAO DO MANOMETRO P/MAQUINA DE HEMODIALISE	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	119.465	5000 UM.	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	16/06/20
00060-00205031/2020-93	35505	BOLSA PARA ESTOMIA ADULTO OPACA 1 PEÇA, NÃO ESTÉRIL.	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	100.591	300 UM.	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	16/06/20
00060-00212276/2020-77	25069	COMPRESSA DE GAZE 91CM x 91M NAO ESTERIL TIPO QUEIJO. Aplicação: confecção de coxim, dissectores e outros. Material: 100% algodão.	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL	7.537	150 RL	R\$ 51,24	R\$ 7.686,00	16/06/20
00060-00229812/2020-73	6395	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO 7,0MM(30) COM CUFF.Aplicação:entubação orotraqueal,material:PVC e espiral em aço inox,Tamanho/Capacidade:calibre de 7,0mm(30)	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1.547	10 UM	R\$ 22,10	R\$ 221,00	16/06/20

00060-00231259/20-39	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	340.038	30 AMP.	R\$ 6,89	R\$ 206,70	16/06/20
00060-00231259/20-39	90552	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	340.037	1.400 AMP.	R\$ 0,25	R\$ 350,00	16/06/20
00060-00213686/20-35	36106	INFUSOR ELASTOMERICO PORTATIL DESCARTAVEL 270 A 275ML, 2 ML/H	BMR MEDICAL LTDA	130.257	15 UM.	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	16/06/20
00060-00213686/20-35	32515	INFUSOR ELASTOMETRICO PORTATIL DESCARTAVEL 270 a 275ML 5ML/H.	BMR MEDICAL LTDA	130.257	15 UM	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	16/06/20
00060-00224803/20-96	90262	ETIQUETA AUTO-ADESIVA - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL EM ADESIVO SINTÉTICO - TAMANHO: A4 (210mm× 297mm)	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.304.687	1050 AMP	R\$ 9,20	R\$ 9.660,00	16/06/20

00060-00150881/20-47	51453	GORRO DESCARTÁVEL,Material: em falso tecido, viscosidade poliéster ou polipropileno, Gramatura: mínima de 30g/m², Cor: azul ou verde, Formato: anatômico que permita ajuste perfeito à cabeça, Dimensões: mínimas de : parte central 12cm de largura, 25cm de comprimento, aba de 13cm de largura e 80cm de comprimento.	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	22.377	8500 UM.	R\$ 1,20	R\$ 10.200,00	16/06/20
00060-00219274/20-17	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL,INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE.	MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESC LTDA	43.335	15.000 UM.	R\$ 1,18	R\$ 17.700,00	16/06/20
00060-00189821/20-14	90070	VALPROATO DE SODIO SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE (EQUIVALENTE 250 MG/5 ML ACIDO VALPROICO) FRASCO 100 ML	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	84.658	50 FR.	R\$ 3,90	R\$ 195,00	16/06/20
00060-00189821/20-14	90124	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 5 MG	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	84.658	200 CP	R\$ 0,35	R\$ 70,00	16/06/20
00060-00189821/20-14	90120	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) SOLUCAO ORAL GOTAS 40 MG/ML FRASCO 20 ML	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	84.658	30 FR	R\$ 7,00	R\$ 210,00	16/06/20

00060-00209353/20-10	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,50 GL, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE MATERIAL EM LÂMINAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO, ODOR AGRADÁVEL INFLAMÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO 1000 ML	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	370	400 FR	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00	16/06/20
00060-00213854/20-92	95504	PONTEIRA DESCARTÁVEL P/PIPETA MICROVOLUMÉTRICA 5 A 200 MCL - 50 UNIDADES 1	CASA AMERICANA DE ART. PARA LABORATÓRIO LTDA	50.775	200 PCT	R\$ 2,65	R\$ 530,00	16/06/20
00060-00221197/20-57	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúrgicos ou que exijam técnica asséptica rigorosa. Material: látex íntegro	ETICA HOSPITALAR LTDA	1.019	10.000 PR	R\$ 1,86	R\$ 18.600,00	16/06/20
00060-00221197/20-57	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúrgicos ou que exijam técnica asséptica rigorosa. Material: látex íntegro	ETICA HOSPITALAR LTDA	1.019	10.000 PR	R\$ 1,86	R\$ 18.600,00	16/06/20
00060-00232110/20-77	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1.546	50 UM.	R\$ 2,95	R\$ 147,50	16/06/20

00060-00231259/2020-39	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	PRÓ SAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	41.847	150 AMP	R\$ 8,63	R\$ 1.293,75	16/06/20
00060-00231259/2020-39	90413	NITROPRUSSETO DE SODIO PO LIOFILIZADO OU SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASCO-AMPOLA OU AMPOLA	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	84.782	50 UM	R\$ 14,00	R\$ 700,00	16/06/20
00060-00231259/2020-39	5312	GABAPENTINA CAPSULA 300MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	123.182	900 CS	R\$ 0,70	R\$ 630,00	16/06/20
00060-00221611/2020-28	35306	BOLSA PARA ESTOMIA INFANTIL TRANSPARENTE 1 PEÇA, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: drenagem de resíduos para crianças portadoras de estomia intestinal. Material: bolsa com sistema 01 peça, drenável, transparente, composta por invólucro plástico contendo no mínimo duas películas plásticas de material resistente que promova a segurança do paciente, antiodor, atóxica, silenciosas, macia, hipoalergênica e que não desprenda facilmente do conjunto	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	100.628	90 UM.	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00	16/06/20
00060-00209480/2020-19	95613	TUBO PARA MICROHEMATOCRITO, Aplicação: análise laboratorial, Características Adicionais: não heparinizado, Transmitância: transparente, Forma De Apresentação: frasco com 500 unidades	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	602	20 FR.	R\$ 22,20	R\$ 444,00	16/06/20

00060-00231259/2020-39	90555	CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO INJETAVEL 20 % (3,4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	490.113	200 AMP	R\$ 1,45	R\$ 290,00	24/06/20
00060-00236287/2020-42	91060	ALGODAO HIDROFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G, Tamanho: 20cm X 100cm, peso 500g. Aplicação: assepsia da pele, confecção de chumaços e outros, Material: 100% algodão	CAPITAL MEDH IMP DISTR E REPRESENT.COM. LTDA	452	300 RL	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00	24/06/20
00060-00205299/2020-25	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Aplicação: oxigenoterapia em paciente adulto. Material: polivinil atóxico e silicone. Características Adicionais: com extensão mínima de 2,1m em PVC, flexível com ajuste e adaptação confortável,	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	380	1000 UM	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	24/06/20
00060-00232310/2020-20	31229	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidável, Dimensões: 70 a 80 mm de comprimento X 08mm de largura, Características adicionais: uso laboratorial e descartável, perfil baixo, Unidade de fornecimento: caixa com 50 unidades	AeJ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES	77	2 CXS	R\$ 567,99	R\$ 1.135,98	24/06/20
00060-00245359/2020-42	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO NO EQUIPAMENTO KONICA MINOLTA (Sistema digitalização imagem radiológica - AERODR SYSTEM SISTEMA DIGITALIZAÇÃO IMAGEM) modelo: Marca AERO DR. - Chapa patrimonial 1282488. (Reparo da falha de comunicação no sistema de digitalização de equipamento de Raio X fixo)	BRASIL COMMERCE EQUIP MED E SISTEMAS DE SEGURANÇA	242	1 UM.	R\$ 950,00	R\$ 950,00	24/06/20



00060-00245359/20-42	SERVIÇO	RETENÇÃO ISS NF 242 - EMPRESA BRASIL COMMERCE - REPARO EQUIPAMENTO KONICA MINOLTA	BANCO DE BRASÍLIA - BRB	242	1 UM.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	24/06/20
00060-00205302/20-19	18504	ATADURA AUTO ADERENTE ELASTICA 10 CM X 4,5 M (+ ou 1 cm). Aplicação: fixação de curativos, enfaixamentos em geral. Material: bandagem em material sintético/poliéster não tecido hipoalergênico e fibras elásticas	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.026	30 UM.	R\$ 22,00	R\$ 660,00	24/06/20
00060-00263858/20-11	24994	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: Aplicação: Para procedimentos médicos e de enfermagem no leito, banhos, necropsias, Laboratório, UTI, CC, CO, CME, gabinete odontológico, manutenção ou a critério do NSHMT. Material: policarbonato	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	627	1.000 UM	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00	30/06/20
00060-00263858/20-11	10988	MASCARA DE PROTOTEÇÃO RESPIRATÓRIA MOD: pff2, Características adicionais: Para uso em unidade de isolamento em tuberculose, modelo de respirar sem manutenção, peça semi facial em formato concha, indicado par proteção contra a Bactéria que causa Tuberculose , VÍRUS H1N1	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.635	1.000 UM	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00	30/06/20
00060-00262526/20-10	90975	ETOMIDATO SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 10 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	124.261	300 AMP	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	30/06/20

00060-00232110/20-77	92440	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 22.	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.038	50 UM	R\$ 5,50	R\$ 275,00	30/06/20
00060-00171073/20-13	13956	CAMPO SIMPLES 170X220 cm	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.434	100 UM	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	30/06/20
00060-00171073/20-13	15642	CAMPO SIMPLES 150X150 cm	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.434	100 UM	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00	30/06/20
00060-00171073/20-13	13958	CAMPO SIMPLES 90X90 cm	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.434	100 UM	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	30/06/20
00060-00171073/20-13	13927	CAMPO FENESTRADO 70X70 cm	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.434	100 UM	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	30/06/20

00060-00255616/20-54	32455	BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA NÃO ESTÉRIL. Aplicação: fixar dispositivos em pacientes neonatos. Material: algodão e rayon recobertos com adesivo de borracha permeável natural (látex). Tamanho: comprimento total variando de 4 a 5 metros e largura de 10 cm (+/- 1 cm).	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.032	20 UND	R\$ 41,99	R\$ 839,80	30/06/20
00060-00236733/20-19	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML. UNIDADE DE ESTOQUE: FRASCO 120 ML OU 200 ML. UNIDADE DE LICITAÇÃO: ML	PRÓ SAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	42.311	400 FR	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00	30/06/20
00060-00257017/20-75	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	124.002	5.000 UN	R\$ 1,46	R\$ 7.308,00	30/06/20
00060-00256964/20-49	19343	Disco compacto CD R, gravável, capacidade de 700 MB, duração de 80 minutos, fornecido em envelope.	MARCIA SILVA CAMPOS - ALLIMED	1.775.288	7.000 UN.	R\$ 0,74	R\$ 5.180,00	30/06/20
00060-00193429/20-70	23820	CABO PARA ELETRODO DE AGULHA CONCÊNTRICA, para realização de exames de eletromiografia, reutilizável, com conector pentapolar, compatível com eletromiógrafo da marca nihon, e adaptável aos eletrodos de agulha concêntrica descritos nos itens 1 e 2	NEURO TECNOLOGIA DA AMERICA LATINA IMP EXP LTDA	12.202	2 UM	R\$ 360,00	R\$ 720,00	30/06/20

00060-00193429/20-70	23827	ELETRODO DE AGULHA CONCÊNTRICA, Características adicionais: descartável, diâmetro 0,46 x 50 mm.	NEURO TECNOLOGIA DA AMERICA LATINA IMP EXP LTDA	12.202	500 UM	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	30/06/20
00060-00193429/20-70	23828	ELETRODO DE AGULHA CONCÊNTRICA, características adicionais: descartável, diâmetro 0,46 x 30 mm.	NEURO TECNOLOGIA DA AMERICA LATINA IMP EXP LTDA	12.202	500 UM	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	30/06/20
00060-00193429/20-70	23821	ELETRODO DE SUPERFÍCIE AUTO-ADESIVOS (pacote com 100un) para exames de eletroneuromiografia. Apresentando 1 a 2 cm de circunferência	NEURO TECNOLOGIA DA AMERICA LATINA IMP EXP LTDA	12.202	12 PCT	R\$ 60,00	R\$ 720,00	30/06/20
00060-00193429/20-70	33940	CABO DE 2 VIAS E 3 VIAS TIPO JACARÉ para eletrodo de superfície autoadesivo com tomada pentapolar, reutilizável. Apresentando 1 a 1,5 metro	NEURO TECNOLOGIA DA AMERICA LATINA IMP EXP LTDA	12.202	2 UM	R\$ 480,00	R\$ 960,00	30/06/20
00060-00236769/20-01	90845	TROPICAMIDA SOLUCAO OFTALMICA 10 MG/ML FRASCO 5 ML	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	123.312	50 FR.	R\$ 10,20	R\$ 510,00	30/06/20

00060-00262526/2020-10	90126	HALOPERIDOL SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	123.473	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00	01/07/20
00060-00200757/2020-30	10823	AVENTAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL. Material: confeccionado 100% em falso tecido, Gramatura: 30gr/m². Tamanho: único, comprimento/altura mínima de 1,20m	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1.525	500	R\$ 7,66	R\$ 3.830,00	01/07/20
00060-00199129/2020-02	45139	Fragmentador e extrator percutâneo 16Gx 15 cm, tipo ponta para corte de biópsia histológica, com mecanismo de disparo automático. Confeccionado em plástico e metal. Estéril.	ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	152.577	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00	01/07/20
00060-00273187/2020-05	35115	Etiqueta adesiva térmica, em papel couchê, tamanho: 60 x 40 mm, compatível com impressora zebra GC420D- térmica direta.	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP	726	60	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00	07/07/20
00060-00171199/2020-98	15645	LENÇOL BERÇO ABNT NBR 13734:2016. Aplicação: forrar berço. Material tecido tela, pré-lavado e pré encolhido, estampado padrão infantil, fundo amarelo, 100% algodão, linha 100% algodão, número mínimo de fios de 200. Tamanho: 1,20 X 0,80m	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.294	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	07/07/20

00060-00171199/2020-98	29121	LENÇOL VIROL ADULTO 160X250 cm, Aplicação: cobrir o paciente, Material: tecido estampado em toda extensão com logotipo SES/DF, cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, Linha 100% algodão, Tamanho: 160x250cm	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.294	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	07/07/20
00060-00171199/2020-98	13970	FRONHA MAYO. Aplicação: procedimento cirúrgico. Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido liso, cor azul, 100% algodão, linha 100% algodão. Tamanho: 70x80cm	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.435	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	07/07/20
00060-00260923/2020-57	90262	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE NOREPINEFRINA BASE) AMPOLA 4 ML	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.314.744	2000	R\$ 9,46	R\$ 18.920,00	07/07/20
00060-00129351/2020-30	SERVIÇO	REPARO DE FOCOS CIRÚRGICOS DE TETO COM 240.000 LUX, MARCA SISMATEC, MODELO DUPLEX 414 B, CHAPAS PATRIMONIAIS 549.240, 549.238, 549.235, 549.236, 549.237 E 549.239 - GDF	MICROMEDICAL MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	13.011	6	R\$ 2.686,67	R\$ 16.120,00	07/07/20
00060-00249076/2020-70	7643	ISOLADOR DE PRESSAO DO MANOMETRO P/MAQUINA DE HEMODIALISE	MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESC LTDA	43.578	2500	R\$ 0,63	R\$ 1.575,00	07/07/20

00060-00269288/20-73	588	SABÃO COCO, Composição Básica: coco natural, Aspecto Físico: sólido, Unidade De Fornecimento: barra de 200 gramas	ÉTICA HOSPITALAR EIRELLI ME	1.052	480	R\$ 1,50	R\$ 720,00	07/07/20
00060-00270731/20-59	23311	Tela inorgânica de polipropileno grande. Tela inorgânica de polipropileno 25 a 35 cm X 25 a 35 cm inabsorvível, estéril, validade mínima de 3 anos.	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	123.601	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	07/07/20
00060-00171073/20-13	15383	CAMPO DUPLO ALGODÃO CRU LISO 170x170 cm, A	INOVARE COM. DE TECIDOS E CONFEÇÕES LTDA	000.593	50	R\$ 42,32	R\$ 2.116,00	07/07/20
00060-00171073/20-13	15338	CAMPO DUPLO ALGODÃO CRU LISO 120x120 cm,	INOVARE COM. DE TECIDOS E CONFEÇÕES LTDA	000.593	50	R\$ 30,76	R\$ 1.538,00	07/07/20
00060-00171073/20-13	14044	CAMPO SIMPLES 70X70 cm	INOVARE COM. DE TECIDOS E CONFEÇÕES LTDA	000.593	100	R\$ 9,31	R\$ 931,00	07/07/20

00060-00171073/2020-13	16206	CAMPO FENESTRADO 170X220 cm	INOVARE COM. DE TECIDOS E CONFEÇÕES LTDA	000.593	100	R\$ 37,42	R\$ 3.742,00	07/07/20
00060-00171073/2020-13	13949	CAMPO FENESTRADO 100X100 cm	INOVARE COM. DE TECIDOS E CONFEÇÕES LTDA	000.593	100	R\$ 19,73	R\$ 1.973,00	07/07/20
00060-00262526/2020-10	90039	MIDAZOLAN SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMP 10 ML	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.313.866	2000	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00	07/07/20
00060-00252563/2020-10	12286	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 14 FR, ESTÉRIL	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.653	35	R\$ 185,00	R\$ 6.475,00	07/07/20
00060-00252563/2020-10	12285	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL 12FR, ESTÉRIL	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.627	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00	07/07/20



00060-00268693/2020-74	90106	:AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	494.883	1998	R\$ 2,59	R\$ 5.174,82	13/07/20
00060-00269288/2020-73	562	DETERGENTE, Composição: ph neutro, glicerinado	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	1.027	480	R\$ 1,61	R\$ 772,80	13/07/20
00060-00264452/2020-56	90153	EFEDRINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 1 ML	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	133.643	1000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	13/07/20
00060-00279491/2020-58	92138	Cateter central, aplicação totalmente implatável, longa permanência, estéril, se uso único, cateter em silicone radipaco graduado em centímetros, tipo reservatório em material biocompatível (titânio ou plástico), calibre de 6,5 - 7,5	BMR MEDICAL LTDA	131.382	15	R\$ 545,00	R\$ 8.175,00	14/07/20
00060-00286811/2020-26	92133	CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE, USO ADULTO. Aplicação: Hemodialise. Material: poliuretano tipo 2, termosensível, radiopaco, centimentrado, estéril, descartável. Tamanho: Cateter com duplo lumen com 12 a 14FR, comprimento 20CM, com introdutor,	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.675	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	14/07/20

00060-00283087/2020-89	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL N° 6,5 EM LATEX ESTERIL	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI	DISTRIBUIDORA	87.443	1500	R\$ 1,61	R\$ 2.415,00	14/07/20
00060-00283087/2020-89	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL N° 7,0 EM LATEX ESTERIL	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI	DISTRIBUIDORA	87.443	3000	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00	14/07/20
00060-00283087/2020-89	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL N° 7,5 EM LATEX ESTERIL	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI	DISTRIBUIDORA	87.703	3000	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00	14/07/20
00060-00283087/2020-89	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL N° 8,0 EM LATEX ESTERIL	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI	DISTRIBUIDORA	87.443	1500	R\$ 1,61	R\$ 2.415,00	14/07/20
00060-00283087/2020-89	92400	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL N° 8,5 EM LATEX ESTERIL	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI	DISTRIBUIDORA	87.443	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	14/07/20

00060-00278521/2020-17	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	124.052	396	R\$ 5,34	R\$ 2.114,64	14/07/20
00060-00282002/2020-45	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL 16FR - PARA TOT 8,0 - 8,5 - 9,0	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.691	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	03/08/20
00060-00282002/2020-45	12284	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL 12FR - PARA TOT 6,0 - 6,5	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.691	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	03/08/20
00060-00287598/2020-70	12254	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL 10FR - PARA TOT 5,0 - 5,5	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1.661	20	R\$ 152,31	R\$ 3.046,20	03/08/20
00060-00274239/2020-52	35116	FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO BIOLÓGICA, 50 A 120 ML, 2 VIAS , ESTÉRIL	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	1059	70	R\$ 11,00	R\$ 770,00	03/08/20

00060-00266249/20-14	4427	EQUIPO ESPECIAL DE QUATRO VIAS	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	1076	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	03/08/20
00060-00284103/20-51	4574	AZITROMICINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCO AMPOLA	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.665.340	100	R\$ 75,50	R\$ 7.550,00	03/08/20
00060-00257017/20-75	90555	CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO INJETAVEL 20 % (3,4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	88.217	4000	R\$ 0,39	R\$ 1.560,00	03/08/20
00060-00304382/20-86	17684	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	126.642	32000	R\$ 0,02	R\$ 720,00	03/08/20
00060-00304382/20-86	91118	EQUIPO DE SAIDA - LINHA VENOSA PARA HEMODIALISE	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	124.629	348	R\$ 6,10	R\$ 2.122,80	03/08/20

00060-00287582/2020-67	91118	EQUIPO DE SAIDA - LINHA VENOSA PARA HEMODIALISE	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	125.965	372	R\$ 6,10	R\$ 2.269,20	03/08/20
00060-00287609/2020-11	25241	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 16G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTERIL	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.692	1000	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	03/08/20
00060-00315140/2020-18	90315	CEFEPIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	355.502	500	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	03/08/20
00060-00278793/2020-17	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1.695	13725	R\$ 1,07	R\$ 14.685,75	03/08/20
00060-00282392/2020-53	62934	GELÉIA ECOGEL, Aplicação: monitor fetal, Apresentação: acondicionada em frasco com 1000 gramas	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	157.291	200	R\$ 4,85	R\$ 970,00	03/08/20

00060-00270654/2020-37	14995	SERINGA PARA BOMBA INJETORA LF VOLUME 200 ML	GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	44.778	100	R\$ 65,01	R\$ 6.501,00	04/08/20
00060-00283061/2020-31	28488	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 6,5 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores portadores de processos alérgicos ao contato direto com o látex	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMERCIO LTDA	895	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	04/08/20
00060-00283061/2020-31	28489	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 7,0 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores portadores de processos alérgicos ao contato direto com o látex	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMERCIO LTDA	895	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	04/08/20
00060-00283061/2020-31	28490	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 7,5 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores portadores de processos alérgicos ao contato direto com o látex	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMERCIO LTDA	895	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	04/08/20
00060-00283061/2020-31	28491	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 8,0 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores portadores de processos alérgicos ao contato direto com o látex	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMERCIO LTDA	895	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	04/08/20

00060-00299962/2020-44	91049	AGULHA PARA FISTULA ARTERIO-VENOSA 16X01, ESTERIL, PARA USO EM HEMODIALISE	M F PIRES-ME	1.353	276	R\$ 3,50	R\$ 966,00	04/08/20
00060-00290836/2020-24	24559	SOLUÇÃO DE ACIDO CITRICO 50% PARA MAQUINA DE HEMODIALISE	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.698	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	04/08/20
00060-00299760/2020-01	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	419	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	04/08/20
00060-00171199/2020-98	15416	LENÇOL PARA MACA ABNT NBR 13734:2016.Tam: 1,20 X 2,10 m	INOVARE COM. DE TECIDOS E CONFEÇÕES LTDA	598	100	R\$ 16,28	R\$ 1.628,00	04/08/20
00060-00171199/2020-98	15414	LENÇOL MÓVEL ABNT NBR 13734:2016 Tam: 1,80 X 1,20 m	INOVARE COM. DE TECIDOS E CONFEÇÕES LTDA	598	100	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00	04/08/20

00060-00171199/2020-98	15466	CAMISOLA ADULTO GG.	INOVARE COM. DE TECIDOS E CONFEÇÕES LTDA	598	200	R\$ 27,62	R\$ 5.524,00	04/08/20
00060-00263713/2020-11	51453	GORRO DESCARTÁVEL	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	22.585	13330	R\$ 1,20	R\$ 15.996,00	04/08/20
00060-00263713/2020-11	10823	AVENTAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	22.585	4080	R\$ 7,00	R\$ 28.560,00	04/08/20
00060-00278461/2020-24	95636	XILOL P.A. - 1000 ML	A E J IMPORT. E EXPORTAÇÃO	101	100	R\$ 27,09	R\$ 2.709,00	04/08/20
00060-00243902/2020-77	5310	SWABS-LENÇO OU GAZE UMED. C/ALCOOL ISOPROPÍLICO 70% P/ ASSEPSIA DE PELE. Swab-lenço umedecido com álcool isopropílico 70%	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	651	2000	R\$ 0,10	R\$ 200,00	04/08/20



00060-00235143/2020-79	35510	CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 ML. COMPOSIÇÃO: VIDRO BOROSSILICATO.	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	652	10	R\$ 22,47	R\$ 224,70	04/08/20
00060-00235143/2020-79	95133	CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE, CAPACIDADE DE 500 ML COM GRADUAÇÃO DE 20 ML EM 20 ML.	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	652	5	R\$ 44,80	R\$ 224,00	04/08/20
00060-00235143/2020-79	33077	GRAL COM PISTILO 610 mL, EM PORCELANA, ESMALTAÇÃO OU VITRIFICAÇÃO POR IMERSÃO COM ADERÊNCIA DE ± 0.2 mm	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	652	5	R\$ 97,58	R\$ 487,90	04/08/20
00060-00273712/2020-84	90458	:ROCURONIO SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML FRASCO-AMPOLA 5 ML	PROFARMA SPECIALTY	362.841	800	R\$ 10,49	R\$ 8.392,00	04/08/20
00060-00281743/2020-17	29943	Etiqueta autoadesiva, tamanho 210 x 297 mm, 01 (uma) etiqueta por folha	PAPELARIA E LIVRARIA RISK LTDA	8.314	2000	R\$ 0,40	R\$ 798,00	04/08/20

00060-00302833/2020-41	92446	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 16. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material: látex	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	159.617	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	05/08/20
00060-00317995/2020-83	50853	LENÇOL DESCARTÁVEL. Material: falso tecido viscoso, Gramatura: mínima 60g/m2, Dimensões: 02 m X 0,90 m	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	23.390	700	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00	05/08/20
00060-00322808/2020-83	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "P". Aplicação: uso em técnica não estéril como proteção do profissional. Material: látex íntegro	PRÓ SAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	43.816	25000	R\$ 0,40	R\$ 9.997,50	05/08/20
00060-00316573/2020-91	91159	FITA UMBILICAL ESTERIL	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	159.491	192	R\$ 2,83	R\$ 542,40	05/08/20
00060-00319971/2020-69	35116	Frasco coletor de secreção biológica , 50 a 120mL, transparente, rígido, graduado no máximo a cada 10 mL, descartável, com tampa de oclusão hermética em polipropileno, 2 vias. Frasco atóxico, em PVC cristal. Extensão em PVC atóxico ou silicone,	CM HOSPITALAR S.A BRASÍLIA	356.787	300	R\$ 3,68	R\$ 1.104,00	05/08/20

00060-00263713/2020-11	201158	AVENTAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL. Material: confeccionado 100% em falso tecido, Gramatura: 30gr/m². Tamanho: único, comprimento/altura mínima de 1,20m	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	657	2500	R\$ 0,35	R\$ 875,00	05/08/20
00060-00263713/2020-11	201158	AVENTAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL. Material: confeccionado 100% em falso tecido, Gramatura: 30gr/m². Tamanho: único, comprimento/altura mínima de 1,20m	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	661	22500	R\$ 0,35	R\$ 7.875,00	05/08/20
00060-00278918/2020-09	90029	PROXIMETACAINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,5 % FRASCO CONTA-GOTA 5 ML	HOSPFAR IND. E COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA	318.266	100	R\$ 6,94	R\$ 694,00	05/08/20
00060-00290897/2020-91	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8,0, APLICAÇÃO ORAL	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1.714	26	R\$ 5,77	R\$ 150,02	05/08/20
00060-00290897/2020-91	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8,0, APLICAÇÃO ORAL	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1.725	74	R\$ 5,77	R\$ 426,98	05/08/20

00060-00277626/20-41	27953	MANGUITO DE PRESSÃO NÃO-INVASIVA - compatível com modelo PHILIPS INTELLIVUE MP20- Aplicação/Finalidade: Aferição de pressão não-invasiva para uso exclusivo nos monitores PHILIPS INTELLIVUE MP20. Material: Bolsa em borracha revestida de nylon. Tamanho...	ALL SUPPORT C. ASS.LTDA-ME	000.806	10	R\$ 106,95	R\$ 1.069,50	05/08/20
00060-00319864/20-31	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA EPP	14.434	3000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00	05/08/20
00060-00319864/20-31	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA EPP	14.434	4700	R\$ 1,45	R\$ 6.815,00	05/08/20
00060-00319864/20-31	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL.	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA EPP	14.434	6100	R\$ 1,45	R\$ 8.845,00	05/08/20
00060-00319864/20-31	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA EPP	14.434	6300	R\$ 1,45	R\$ 9.135,00	05/08/20

00060-00299397/20-15	12285	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA CÂNULA DE TRAQ. 12FR - PARA TQT 6,0 - 6,5	CINCO - CONFIANÇA INDUSTRIA E COM.LTDA	100.066	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	05/08/20
00060-00299245/20-12	1239592	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 16FR - PARA TQT 8,0 - 8,5 - 9,0	CIRURGICA FERNANDES C. MAT. CIR. HO.SO.LTDA	1.239.592	30	R\$ 101,10	R\$ 3.033,00	05/08/20
00060-00315140/20-18	90315	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	CM HOSPITALAR S.A	356.993	500	R\$ 12,70	R\$ 6.350,00	05/08/20
00060-00322387/20-91	12286	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 14FR - PARA TQT 7,0 - 7,5	CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA	1.241.342	30	R\$ 123,29	R\$ 3.698,70	10/08/20
00060-00302891/20-74	25251	AGULHA PARA PUNÇÃO DE CATETER TOTALMENTE IMPLANTAVEL 20G X 20MM ESTERIL.	CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA	1.239.819	96	R\$ 24,05	R\$ 2.308,80	10/08/20

00060-00302891/2020-74	35138	AGULHA PARA PUNÇÃO DE CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL, 20GX 25MM	CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA	1.239.819	96	R\$ 24,05	R\$ 2.308,80	10/08/20
00060-00279548/2020-19	103151	BOLSA PARA ESTOMIA ADULTO OPACA 1 PEÇA, NÃO ESTÉRIL.	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	103.151	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	10/08/20
00060-00317279/2020-04	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	CM HOSPITALAR S.A	359.137	400	R\$ 8,31	R\$ 3.324,00	11/08/20
00060-00326930/2020-29	7643	ISOLADOR DE PRESSAO DO MANOMETRO P/MAQUINA DE HEMODIALISE	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	127.441	2500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00	11/08/20
00060-00322191/2020-04	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA	DANIEL HENRIQUE DE SOUZA BLASSL	11	1200	R\$ 4,97	R\$ 5.964,00	11/08/20

00060-00318040/20-43	51453	2304 GORRO DESCARTÁVEL,Material: em falso tecido, viscoso poliéster ou polipropileno, G	DANIEL HENRIQUE DE SOUZA BLASSL	12	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	13/08/20
00060-00317279/20-04	90552	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	90.482	1600	R\$ 0,30	R\$ 472,00	13/08/20
00060-00317279/20-04	90482	METOCLOPRAMIDA SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	90.482	1200	R\$ 0,58	R\$ 696,00	13/08/20
00060-00317279/20-04	3286	METOPROLOL SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML SERINGA PRONTO USO OU AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	2.692.641	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	13/08/20
00060-00317279/20-04	90262	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE NOREPINEFRINA BASE) AMPOLA 4 ML	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.330.396	2000	R\$ 9,99	R\$ 19.980,00	13/08/20

00060-00330458/2020-29	91117	SOLUÇÃO LIMPADORA A BASE DE ENZIMAS. Aplicação: Limpeza com remoção de carga orgânica de qualquer instrumental cirúrgico ou dispositivo de saúde	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	441	96	R\$ 16,00	R\$ 1.536,00	13/08/20
00060-00336396/2020-69	35139	Fragmentador e extrator percutâneo 16Gx 15 cm, tipo ponta para corte de biópsia histológica, com mecanismo de disparo automático. Confeccionado em plástico e metal. Estéril	ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	156.292	15	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00	13/08/20
00060-00335947/2020-77	90039	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.332.405	300	R\$ 21,48	R\$ 6.444,00	13/08/20
00060-00335947/2020-77	90122	:CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 5 ML	CM HOSPITALAR S.A	360.402	200	R\$ 1,09	R\$ 218,00	13/08/20
00060-00335947/2020-77	90111	:MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	CM HOSPITALAR S.A	360.402	600	R\$ 5,98	R\$ 3.588,00	13/08/20



00060-00320390/20-70	12814	MASCARA DE NAO-REINALAÇÃO - MODELO ADULTO, Tamanho: adulto, Características Adicionais: máscara para oxigenioterapia em vinil macio e transparente facilitando avaliação visual, com presilha ajustável de nariz para fixação confortável	ETICA HOSPITALAR LTDA	1.113	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	13/08/20
00060-00287271/20-06	90600	:PROTAMINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 5 ML	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI	90.948	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	13/08/20
00060-00291672/20-52	95774	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE CINETICO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	154.472	485	R\$ 2,33	R\$ 1.130,05	21/08/20
00060-00291672/20-52	95773	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE TGP CINETICO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	154.472	1429	R\$ 1,81	R\$ 2.586,49	21/08/20
00060-00291672/20-52	95775	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	154.472	1622	R\$ 2,12	R\$ 3.438,64	21/08/20

00060-00291672/2020-52	95758	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	154.472	714	R\$ 1,59	R\$ 1.135,26	21/08/20
00060-00291672/2020-52	95776	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CK	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	154.472	1143	R\$ 2,70	R\$ 3.086,10	21/08/20
00060-00291672/2020-52	95781	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE MAGNESIO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	154.472	606	R\$ 1,66	R\$ 1.005,96	21/08/20
00060-00291672/2020-52	95778	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE LDH	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	154.472	857	R\$ 4,34	R\$ 3.719,38	21/08/20
00060-00291672/2020-52	95757	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFORO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	154.472	585	R\$ 1,48	R\$ 865,80	21/08/20

00060-00291672/2020-52	95771	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA ENZIMÁTICA	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	154.472	1622	R\$ 1,72	R\$ 2.789,84	21/08/20
00060-00291672/2020-52	805	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE MICROPROTEÍNA EM URINA E LÍQUIDOS BIOLÓGICOS	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	154.472	858	R\$ 1,73	R\$ 1.484,34	21/08/20
00060-00296008/2020-08	36106	INFUSOR ELASTOMÉRICO PORTÁTIL DESCARTÁVEL 270 A 275ML, 2 ML	BMR MEDICAL LTDA	132.273	15	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	21/08/20
00060-00317133/2020-51	34770	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MONO LÚMEN 1FR X 20-30 CM, NEONATAL, ESTÉRIL	CEI COMÉRCIO E IMP. DE MAT. MED. LTDA	360.582	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00	21/08/20
00060-00316272/2020-67	90812	CICLOFOSFAMIDA PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	JRG DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	8.637	50	R\$ 53,95	R\$ 2.697,50	21/08/20

00060-00317037/2020-11	22907	KIT DE LIGADURA ELASTICA DE VARIZES DE ESÔFAGO	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA	2.137.894	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	21/08/20
00060-00325210/2020-46	30762	PROTETOR PARA CORPO, Material: confeccionado em filme de polietileno, matéria prima não reciclada, espessura mínima de 0,06 micras,100% impermeável com logo marca da SES, do lado esquerdo do peito, medindo 7cm x 7cm	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	23.670	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	21/08/20
00060-00340555/2020-20	91118	EQUIPO DE SAIDA - LINHA VENOSA PARA HEMODIALISE	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	128.495	750	R\$ 6,10	R\$ 4.575,00	21/08/20
00060-00295213/2020-48	90519	FOLINATO DE CALCIO CAPSULA OU COMPRIMIDO (EQUIVALENTE 15 MG ACIDO FOLINICO)	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	127.618	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	21/08/20
00060-00295213/2020-48	90330	NIFEDIPINO COMPRIMIDO OU CAPSULA 10 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	127.618	180	R\$ 0,60	R\$ 108,00	21/08/20

00060-00295213/2020-48	90953	NIMODIPINA COMPRIMIDO 30 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	127.618	180	R\$ 0,60	R\$ 108,00	21/08/20
00060-00295213/2020-48	90185	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG	CM HOSPITALAR S A	362.967	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	21/08/20
00060-00295213/2020-48	90950	ONDANSETRONA COMPRIMIDO 8 MG	CM HOSPITALAR S A	362.967	1000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00	21/08/20
00060-00295213/2020-48	90421	CAPTOPRIL COMPRIMIDO 50 MG	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	91.642	900	R\$ 0,08	R\$ 75,06	21/08/20
00060-00295213/2020-48	90295	METILDOPA COMPRIMIDO REVESTIDO 250 MG	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	91.642	980	R\$ 0,59	R\$ 580,16	21/08/20

00060-00295213/2020-48	90291	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 40 MG	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI	DISTRIBUIDORA	91.642	1800	R\$ 0,08	R\$ 138,60	21/08/20
00060-00295213/2020-48	90592	SULFATO FERROSO (EQUIVALENTE A 40 MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO REVESTIDO	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI	DISTRIBUIDORA	91.642	5000	R\$ 0,06	R\$ 280,00	21/08/20
00060-00340555/2020-20	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	CM HOSPITALAR S A		362.074	90	R\$ 7,33	R\$ 659,70	21/08/20
00060-00342026/2020-61	90028	LIDOCAINA (CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA		1.333.908	300	R\$ 2,78	R\$ 834,00	21/08/20
00060-00343037/2020-68	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI	DISTRIBUIDORA	91.394	150	R\$ 8,95	R\$ 1.342,50	21/08/20

00060-00341667/2020-06	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO	CM HOSPITALAR S A	363.013	160	R\$ 12,40	R\$ 1.984,00	21/08/20
00060-00319632/2020-82	8757	RETINOL (ACETATO) + AMINOACIDOS + DL-METIONINA + CLORANFENICOL POMADA OFTALMICA (10000 UI + 25 MG + 5 MG + 5 MG)/G BISNAGA 3,5 G	CM HOSPITALAR S A	364.553	50	R\$ 10,13	R\$ 506,50	21/08/20
00060-00344227/2020-0	37454	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) ISOBÁRICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML FRASCO-AMPOLA 4 ML	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.705.054	80	R\$ 8,19	R\$ 655,20	21/08/20
00060-00304420/2020-09	90522	POLIVITAMINICO COM ACETATO DE TOCOFEROL SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20 A 40 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	127.729	30	R\$ 8,35	R\$ 250,50	21/08/20
00060-00304420/2020-09	20127	AZITROMICINA PO PARA SUSPENSÃO ORAL COM 900 MG PARA PREPARO DE SUSPENSÃO DE 40 MG/ML FRASCO 22,5 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	127.729	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	21/08/20

00060-00300270/2020-5	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LATEX Nº 14	ETICA HOSPITALAR LTDA	1.114	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	21/08/20
00060-00282923/2020-16	35774	AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 'M'	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	23.752	1100	R\$ 15,00	R\$ 16.500,00	21/08/20
00060-00282923/2020-16	35938	AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, TAMANHO G	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	22803, 23148 E 23531	1100	R\$ 15,00	R\$ 16.500,00	21/08/20
00060-00347443/2020-08	12254	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL 10FR - PARA TOT 5,0 - 5,5	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1.781	10	R\$ 156,68	R\$ 1.566,80	24/08/20
00060-00350330/2020-81	3402	INVÓLUCRO PARA CADÁVER, Material: polietileno resistente, Tipo Uso: adulto, Dimensões: 0,90 x 2,10m, Embalagem: embalados individualmente	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	129.477	100 UM	R\$ 14,01	R\$ 1.404,00	24/09/20



00060-00371928/2020-12	92034	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7,5, APLICAÇÃO ORAL	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1.873	20 UM	R\$ 41,64	R\$ 832,80	24/09/20
00060-00340646/2020-65	24559	SOLUÇÃO DE ACIDO CITRICO 50%, Aplicação: para desinfecção de máquina de hemodiálise que trabalha a no mínimo 90°C	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME	1.782	45 GL	R\$ 79,00	R\$ 3.555,00	24/09/20
00060-00209117/2020-95	91207	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTERIL	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	103.793	50 UM	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	24/09/20
00060-00326891/2020-60	24558	LINHA ARTERIAL DE ENTRADA SIMPLES PARA HEMODIÁLISE, Aplicação: leitura de pressão pré-bomba de uso em hemodiálise, Material: PVC Tamanho/Capacidade: 8mm	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	127.770	1000 UM	R\$ 6,22	R\$ 6.220,00	24/09/20
00060-00322387/2020-91	12286	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 14 FR, ESTÉRIL	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES ME	1.794	20 UM	R\$ 156,68	R\$ 3.133,60	24/09/20

00060-00319632/2020-82	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	MARTINS DISTRIBUIÇÃO E LOG.EIRELLI LTDA	70.873	49 UM	R\$ 10,50	R\$ 514,50	24/09/20
00060-00277626/2020-41	31552	CABO DE OXÍMETRO ADULTO, para aferição de saturação arterial de oxigênio, compatível com monitor Philips IntelliVue MP20, Ref. M1191B	RR FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELÉTRICOS	6.771	10 UM	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00	24/09/20
00060-00277626/2020-41	36913	Cabo padrão saída ECG para monitor Philips série MP20/MP30.Código catálogo Philips: M8022A	RR FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELÉTRICOS	6.771	10 UM	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00	24/09/20
00060-00295549/2020-19	32735	Etiqueta adesiva térmica, indicado para impressora: zebra tlp-2844 ou similar, tipo papel couchê adesivo, largura x altura 100 mm x 50 mm.	ÉTICA HOSPITALAR LTDA	1.130	50 RL	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	24/09/20
00060-00379210/2020-66	92033	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7.0	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	94.066	200 UM	R\$ 4,50	R\$ 900,00	24/09/20

00060-00319632/2020-82	90845	TROPICAMIDA SOLUCAO OFTALMICA 10 MG/ML FRASCO 5 ML	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	129.155	70 FR	R\$ 10,20	R\$ 714,00	24/09/20
00060-00353744/2020-62	95504	PONTEIRA DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO P/PIPETA MICROVOLUMÉTRICA 5 A 200 MCL PACOTE C/1000 UNIDADES	DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	16.809	20 UND	R\$ 22,00	R\$ 440,00	24/09/20
00060-00317887/2020-19	13952	LENÇOL VIROL ADULTO160X250cm. Aplicação: cobrir o paciente. Material: tecido liso, cor branca, 50% algodão e 50% poliéster. Linha 100% algodão. Tamanho: 160x250cm	INOVARE COM. DE TECIDOS E CONFEÇÕES LTDA	651	100 UM	R\$ 19,57	R\$ 1.957,00	24/09/20
00060-00317887/2020-19	15414	LENÇOL MÓVEL ABNT NBR 13734:2016. Aplicação: movimentação de pacientes acamados. Material: tecido tela, pré-lavado e pré encolhido, na cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, linha 100% algodão, número mínimo de fios de 200. Tamanho: 1,80 X 1,20 m.	INOVARE COM. DE TECIDOS E CONFEÇÕES LTDA	651	100 UM	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00	24/09/20
00060-00317887/2020-19	14000	LENÇOL ESPECIAL 170X250cm. Aplicação: forrar leito (cama eletrônica) de UTI. Material: tecido liso, cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, linha 100% algodão. Tamanho: 170x250cm	INOVARE COM. DE TECIDOS E CONFEÇÕES LTDA	651	100 UM	R\$ 20,30	R\$ 2.030,00	24/09/20

00060-00317887/20-19	13970	FRONHA MAYO. Aplicação: procedimento cirúrgico. Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido liso, cor azul, 100% algodão, linha 100% algodão. Tamanho: 70x80cm	INOVARE COM. DE TECIDOS E CONFEÇÕES LTDA	651	70 UM	R\$ 14,92	R\$ 1.044,40	24/09/20
00060-00351894/20-31	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR, Material: confeccionada em duas faces, sendo o dorso em papel crepado tratado e outra face em adesivo acrílico que não deve deixar resíduos nas superfícies onde é aplicada, deve apresentar excelente adesão e ser resistente, Tamanho/Capacidade: 19mm x 50m	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	1.209	360 RL	R\$ 3,79	R\$ 1.364,40	24/09/20
00060-00338013/20-97	10916	ESCOVA / ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS, Material Corpo: plástico flexível, Apresentação: embebida em solução de PVPI de 10% de iodo em quantidade adequada que assegure uma degermação eficiente ( mínimo 10 ml )	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	464	540 UM	R\$ 1,60	R\$ 864,00	24/09/20
00060-00317887/20-19	13203	SACO DE PANO PARA HAMPER. Aplicação: coleta de roupa suja. Material: Tecido algodão cru liso, 100% algodão, linha 100% algodão. Tamanho: 52x95x95cm	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.723	70 UM	R\$ 20,40	R\$ 1.428,00	25/09/20
00060-00317887/20-19	13948	LENÇOL INFANTIL 2,10 X 1,0 m. Aplicação: forrar leito infantil. Material: tecido estampado padrão infantil, fundo amarelo, 100% algodão, linha 100% algodão, número mínimo de fios de 200. Tamanho: 2,10 X 1,0 m	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.723		R\$ 18,30	R\$ 1.830,00	25/09/20

00060-00317887/2020-19	29121	LENÇOL VIROL ADULTO 160X250 cm, Aplicação: cobrir o paciente, Material: tecido estampado em toda extensão com logotipo SES/DF, cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, Linha 100% algodão, Tamanho: 160x250cm	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.723	100 UM	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00	25/09/20
00060-00317887/2020-19	15644	LENÇOL ADULTO 2,70X1,70m. Aplicação: cobertura do colchão e do paciente. Material: tecido tela cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, linha 100% algodão, número mínimo de fios de 200. Tamanho: 2,70X1,70m	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.723	100 UM	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	25/09/20
00060-00314054/2020-98	31229	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, APLICAÇÃO: CORTE DE PARAFINA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 70 A 80 MM DE COMPRIMENTO X 08MM DE LARGURA	ATD DIAGNOSTICA COM. E IMP. EIRELI EPP	3.927	3 CXS	R\$ 736,00	R\$ 2.208,00	30/09/20
00060-00296423/2020-53	36557	SOLUÇÃO DE GLICOSE 75 GRAMAS PARA TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA, SABOR LIMÃO, PRONTO PARA USO -FRASCO 300 ML	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	701	252 FR	R\$ 3,96	R\$ 997,92	30/09/20
00060-00302930/2020-33	25174	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 38	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	132.482	10 KITS	R\$ 26,50	R\$ 265,00	30/09/20

00060-00302930/2020-33	25179	CONJUNTO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL Nº 34	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	132.482	10 KITS	R\$ 26,50	R\$ 265,00	30/09/20
00060-00203704/2020-71	SERVIÇO	REPARO VÍDEO-COLPOSCÓPIOS - 1. APARELHO DE COLPOSCÓPIO, ALTA RESOLUÇÃO, MARCA MEDPEJ PE2000, AUMENTO 16X- 110/220V - CHAPA PATRIMONIAL 818.274, 2. APARELHO DE COLPOSCÓPIO, MARCA MEDPEJ - MODELO BINOCULAR PE 2000- CHAPA PATRIMONIAL 818.275, 3. APARELHO DE VÍDEO-COLPOSCÓPIO, ALTA RESOLUÇÃO, MARCA CEMAPO, AUMENTO 16X- 110/220V - CHAPA PATRIMONIAL 928.999, 4. APARELHO DE VÍDEO-	DS MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIP. MED	494	5 UM	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	30/09/20
00060-00368807/2020-85	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal em procedimentos cirúrgicos ou que exijam técnica asséptica rigorosa. Material: látex íntegro	BELIVE COMÉRCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	68.014	5.000 PR	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00	30/09/20
00060-00368807/2020-85	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	132.675	5.000 PR	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00	30/09/20
00060-00368807/2020-85	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	132.675	86 PR	R\$ 1,48	R\$ 127,28	30/09/20

00060-00397056/2020-12	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO	CM HOSPITALAR S A	379.532	200 UM	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	01/10/20
00060-00383361/2020-19	95323	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR	CASA DA QUÍMICA LTDA EPP	23.756	100 FR	R\$ 9,00	R\$ 900,00	01/10/20
00060-00383470/2020-36	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: líquido odor agradável inflamável, Forma De Apresentação: frasco 100	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	132.633	396 FR	R\$ 5,33	R\$ 2.110,68	01/10/20
00060-00406129/2020-66	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8.0	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	132.950	10 UM	R\$ 42,05	R\$ 420,50	01/10/20
00060-00401409/2020-88	92207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA OU FRASCO /AMPOLA 20 ML	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.747.392	300 UM.	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	01/10/20

00060-00387199/2020-16	90262	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE NOREPINEFRINA BASE) AMPOLA 4 ML	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.349.944	100 AMP.	R\$ 9,99	R\$ 999,00	13/10/20
00060-00348763/2020-77	50853	LENÇOL DESCARTÁVEL. MATERIAL: FALSO TECIDO VISCOSO, GRAMATURA: MÍNIMA 60G/M2, DIMENSÕES: 02 M X 0,90 M	DBLASSL HOSPITALAR - DANIEL HENRIQUE DE SOUZA BLASSL	38	1.500 UM	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00	13/10/20
00060-00397014/2020-73	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML. UNIDADE DE ESTOQUE: FRASCO 120 ML OU 200 ML.	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES	15.428	200 UM	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	13/10/20
00060-00397380/2020-22	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES	15.349	100 UM	R\$ 6,38	R\$ 638,00	13/10/20
00060-00352850/2020-29	5310	SWABS-LENÇO OU GAZE UMED. C/ALCOOL ISOPROPÍLICO 70% P/ ASSEPSIA DE PELE. Swab-lenço umedecido com álcool isopropílico 70%; medindo aproximadamente 3 cm x 6 cm (+/- 0,5 cm)	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES	15.340	20 UND	R\$ 8,00	R\$ 160,00	13/10/20



00060-00348801/2020-91	5221	SACO PLÁSTICO, Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico, inodoro, Cor: incolor, Largura: 40 cm, Altura: 60 cm, Espessura: 0,06 micras, Características Adicionais: bobinas picotadas de 40cm de largura x 60 cm de comprimento	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	515	200 KG	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	13/10/20
00060-00397364/2020-30	90111	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.748.772	6.000 AMP	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00	13/10/20
00060-00290282/2020-65	26009	Clipe uso cirúrgico, material titânio, tamanho médio, com ranhuras longitudinais. Compatíveis com clipadores STORZ. Tipo embalagem: Cartuchos com 6 clips	H.STRATTNER & CIA LTDA	150.509	20 UND	R\$ 49,06	R\$ 981,20	13/10/20
00060-00397380/2020-22	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	CM HOSPITALAR S A	381.635	3.000 FA	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00	13/10/20
00060-00397380/2020-22	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETAVEL INTRAMUSCULAR 10 MG/ML AMPOLA 1 ML	CM HOSPITALAR S A	381.700	500 FA	R\$ 1,15	R\$ 575,00	13/10/20

00060-00425584/2020-61	51453	GORRO DESCARTÁVEL Material: em falso tecido, viscose poliéster ou polipropileno, Gramatura: mínima de 30g/m², Cor: azul ou verde, Formato: anatômico que permita ajuste perfeito à cabeça, Dimensões: mínimas de : parte central 12cm de largura, 25cm de comprimento, aba de 13cm de largura e 80cm de comprimento	DBLASSL HOSPITALAR - DANIEL HENRIQUE DE SOUZA BLASSL	44	5.000 UN	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	13/10/20
00060-00387003/2020-85	90812	CICLOFOSFAMIDA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO	JRG DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	8.946	60 FR	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	13/10/20
00060-00406110/2020-10	10960	HIPOCLORITO DE SODIO. Aplicação: para desinfecção de artigos semicríticos. Característica adicional: solução a 1% cloro ativo, liquido levemente amarelado, límpido e livre de impurezas, embalado em frasco plástico opaco 5000 ml	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	519	152 UM	R\$ 7,85	R\$ 1.193,20	13/10/20
00060-00365042/2020-21	562	DETERGENTE, Composição: ph neutro, glicerinado, Aspecto Físico: líquido	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS ME	1.064	1.000 FR	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	13/10/20
00060-00376215/2020-37	35774	AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 'M'	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	24.819	200 UM	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	13/10/20

00060-00376215/2020-37	35938	AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, TAMANHO G.	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	24.998	200 UM	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	13/10/20
00060-00397056/2020-12	90259	AZITROMICINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCO	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.753.493	50 FR.	R\$ 75,50	R\$ 3.775,00	13/10/20
00060-00357270/2020-28	95774	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE CINETICO. Aplicação: analise bioquímica.	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	156.727	485 TE	R\$ 2,33	R\$ 1.130,05	13/10/20
00060-00357270/2020-28	95773	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE TGP CINETICO, Aplicação: analise bioquímica	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	156.727	1.429 TE	R\$ 1,81	R\$ 2.586,49	13/10/20
00060-00357270/2020-28	95775	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA. Aplicação: analise bioquímica	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	156.727	6.488 TE	R\$ 2,12	R\$ 13.754,56	13/10/20

00060-00357270/2020-28	95758	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	156.727	714 TE	R\$ 1,59	R\$ 1.135,26	13/10/20
00060-00357270/2020-28	95789	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE ALBUMINA. Aplicação: análise bioquímica	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	156.727	1.469 TE	R\$ 2,63	R\$ 3.863,47	13/10/20
00060-00357270/2020-28	95781	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE MAGNESIO. Aplicação: análise bioquímica	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	156.727	606 TE	R\$ 1,66	R\$ 1.005,96	13/10/20
00060-00357270/2020-28	95778	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE LDH, Aplicação: análise bioquímica	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	156.727	857 TE	R\$ 4,34	R\$ 3.719,38	13/10/20
00060-00357270/2020-28	95779	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA. Aplicação: análise bioquímica	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	156.727	2.286 TE	R\$ 2,55	R\$ 5.829,30	13/10/20

00060-00357270/2020-28	95771	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA ENZIMÁTICA. Aplicação: análise bioquímica	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	156.727	6.488 TE	R\$ 1,72	R\$ 11.159,36	13/10/20
00060-00295213/2020-48	20347	CARVAO ATIVADO PO FRASCO OU ENVELOPE 25G (MANIPULADO)	FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA	6.317	25 UM	R\$ 17,50	R\$ 437,50	13/10/20
00060-00379931/2020-76	12814	MASCARA DE NAO-REINALAÇÃO - MODELO ADULTO, Tamanho: adulto	RR FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELÉTRICOS	6.884	50 UM	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	13/10/20
00060-00365011/2020-71	10988	MASCARA DE PROTOTEÇÃO RESPIRATÓRIA MOD: pff2	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. E SERVIÇOS PARA SAUDE	701	2.500 UM	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	13/10/20
00060-00347322/2020-58	25069	COMPRESSA DE GAZE 91CM x 91M NAO ESTERIL TIPO QUEIJO. Aplicação: confecção de coxim, dissectores e outros	Aej IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES	147	100 RL	R\$ 38,68	R\$ 3.868,00	13/10/20

00060-00430399/2020-98	90764	VINORELBINA (TARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASCO-AMPOLA	CM HOSPITALAR S A	385.511	10 FA	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00	16/10/20
00060-00430399/2020-98	90792	BLEOMICINA (SULFATO) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 15 U FRASCO-AMPOLA	HOSPFAR IND. E COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA	322.070	10 FA	R\$ 313,94	R\$ 2.605,70	16/10/20
00060-00426663/2020-99	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "P".	PRÓ SAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	46.153	8.800 UM	R\$ 0,45	R\$ 3.960,00	16/10/20
00060-00426685/2020-59	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL. Aplicação: drenagem de urina através de uma sonda vesical. Tamanho/Capacidade: 2000 ml	CIRÚRGICA FERNANDES C. MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	1.265.676	495 UM	R\$ 3,38	R\$ 1.673,10	16/10/20
00060-00290440/2020-87	29334	Fio maleável de cerclagem, material aço inoxidável, diâmetro 1,0 mm, comprimento 100 cm, tipo descartável, autoclavável	RR FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELÉTRICOS	6.928	5 UM	R\$ 29,90	R\$ 149,50	16/10/20

00060-00290440/2020-87	35104	Fio maleável de cerclagem, material aço inoxidável, diâmetro 1,5 mm, comprimento 100 cm, descartável, autoclavável.	RR FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELÉTRICOS	6.928	5 UM	R\$ 29,90	R\$ 149,50	16/10/20
00060-00290440/2020-87	26880	Fio maleável de cerclagem, material aço inoxidável, diâmetro 1,2mm, comprimento 100cm, esterilidade não estéril, tipo descartável, autoclavável.	RR FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELÉTRICOS	6.928	5 UM	R\$ 29,90	R\$ 149,50	16/10/20
00060-00413638/2020-45	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14	CIRÚRGICA FERNANDES C. MATERIAIS CIR HO SO LTDA	1.263.880	70 UM	R\$ 3,15	R\$ 220,50	16/10/20
00060-00413638/2020-45	92446	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 16	CIRÚRGICA FERNANDES C. MATERIAIS CIR HO SO LTDA	1.263.880	200 UM	R\$ 3,15	R\$ 630,00	16/10/20
00060-00385974/2020-91	13952	LENÇOL VIROL ADULTO 160X250cm	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.835	100 UM	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00	16/10/20

00060-00385974/2020-91	15644	LENÇOL ADULTO 2,70X1,70m.	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSP. EIRELI	2.835	200 UM	R\$ 23,30	R\$ 4.660,00	16/10/20
00060-00359041/2020-48	35305	BOLSA PARA ESTOMIA ADULTO OPACA 1 PEÇA, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: drenagem de resíduos para portadores de estomia intestinal. Material: bolsa com sistema 01 peça	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	106.456	300 UN.	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	16/10/20
00060-00347322/2020-58	92330	FIO DE SUTURA DE SEDA TRANCADA 0, 70-75 CM, COM 01 AGULHA DE 3,0 - 3,5 CM, 3/8 CIRCULO CORTANTE	NR IND. E COM. LTDA	22.025	192 ENV	R\$ 2,12	R\$ 407,04	16/10/20
00060-00352790/2020-44	91117	SOLUÇÃO LIMPADORA A BASE DE ENZIMAS.	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	95.586	96 LT	R\$ 19,90	R\$ 1.910,40	16/10/20
00060-00439850/2020-32	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO	SUPERMEDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	98.007	5.350 UM	R\$ 0,28	R\$ 1.498,00	21/10/20



00060-00397380/2020-22	90413	NITROPRUSSETO DE SODIO PO LIOFILIZADO OU SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASCO-AMPOLA OU AMPOLA	PROMEFARMA REPR. COMERCIAIS LTDA	166.574	100 FA	R\$ 13,55	R\$ 1.355,00	21/10/20
00060-00397380/2020-22	90482	METOCLOPRAMIDA SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML	PROMEFARMA REPR. COMERCIAIS LTDA	166.574	4.000 FA	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00	21/10/20
00060-00311793/2020-28	SERVIÇO	Serviço de reparo de falha de comunicação no sistema de digitalização: 1. Sistema digitalização imagem radiológica - AERO DR PORTABLE SISTEMA DIGITALIZAÇÃO IMAGEM (notebook p1) – Marca: Konica Minolta, modelo Aero DR, nº de série 60TY05135 e chapa patrimonial 1.282.529. 2. Sistema digitalização imagem radiológica - AERO DR PORTABLE SISTEMA DIGITALIZAÇÃO IMAGEM (notebook	BRASIL COMMERCE EQUIP MED E SISTEMAS DE SEGURANÇA	270	2 UM	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	21/10/20
00060-00311793/2020-28	SERVIÇO	ISS NF 270 - BR COMMERCE - SERVIÇO DE REPARO SISTEMA DIGITALIZAÇÃO KONICA MINOLTA	BANCO DE BRASÍLIA - BRB	270	2 UM	R\$ 100,00	R\$ 100,00	21/10/20
00060-00397347/2020-01	90028	LIDOCAINA (CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G	PROMEFARMA REPR. COMERCIAIS LTDA	165.868	400 TB	R\$ 2,62	R\$ 1.048,00	21/10/20

00060-00433602/2020-88	34770	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MONO LÚMEN 1FR X 20-30 CM, NEONATAL, ESTÉRIL.Finalidade: administração de medicamentos em dispositivo vascular de inserção periférica com localização central em pacientes neonatos. Aplicação: terapia endovenosa de longa permanência em recém-nascidos. MATERIAL: silicone ou poliuretano, biocompatível. TAMANHO: 1,0 FR x 20 - 30 cm, (neonatal)	CEI COMÉRCIO E IMP. DE MAT. MED. LTDA	367.359	3 UM	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00	28/10/20
00060-00439716/2020-31	20879	Etiqueta adesiva, papel tipo couchê, tamanho 50 x 27 mm, 02 (duas) colunas, branca, uso em impressora térmica Zebra TLP 2844-Z ou similar	RV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP	797	250 M H	R\$ 0,01	R\$ 1.810,00	28/10/20
00060-00401274/2020-51	22607	Kit de ligadura elástica de varizes de esôfago, descartável e estéril, contendo pelo menos 01 tambor com no mínimo, 6 (seis) anéis, sendo o penúltimo de coloração mais clara. Podem ser confeccionados em neoprene látex-free ou em polietileno, borracha de látex, vectron, poliuretano ou policarbonado. Deve ser acondicionado em embalagem individual e deve ser compatível com canal do endoscópio de 2,8 mm	MEDIKA - HTS TEC. EM SAUDE COM. IMP. EXP. LTDA	112.899	5 UM	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	28/10/20
00060-00435339/2020-61	36828	CAFEINA (CITRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML AMPOLA 1 ML	HOSPFAR IND. E COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA	322.463	30 AMP.	R\$ 89,72	R\$ 2.691,60	28/10/20
00060-00433474/2020-72	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA OU FRASCO-AMPOLA 20 ML	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.766.043	600 FA	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	28/10/20

00060-00397105/2020-17	90845	TROPICAMIDA SOLUCAO OFTALMICA 10 MG/ML FRASCO 5 ML	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.767.942	66 FR	R\$ 12,27	R\$ 809,82	28/10/20
00060-00408961/2020-05	31229	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidável, Dimensões: 70 a 80 mm de comprimento X 08mm de largura, Características adicionais: uso laboratorial e descartável, perfil baixo, Unidade de fornecimento: caixa com 50 unidades	AeJ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES	152	10 CX	R\$ 681,90	R\$ 6.819,00	28/10/20
00060-00352758/2020-69	35304	BOLSA PARA ESTOMIA ADULTO TRANSPARENTE 1 PEÇA, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: drenagem de resíduos para portadores de estomia intestinal. Material: bolsa com sistema 01 peça, drenável, transparente, composta por invólucro plástico contendo no mínimo duas películas plásticas de material resistente que promova a segurança do paciente, antiodor, atóxica, silenciosas, macia, hipoalergênica	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	106.937	250 UM	R\$ 8,30	R\$ 2.075,00	28/10/20
00060-00426663/2020-99	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "G".	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME	9.253	9.000 UM	R\$ 0,44	R\$ 3.960,00	28/10/20
00060-00317279/2020-04	90413	NITROPRUSSETO DE SODIO PO LIOFILIZADO OU SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASCO-AMPOLA OU AMPOLA	TCA FARMA COMÉRCIO LTDA	28.174	60 AMP	R\$ 17,22	R\$ 1.033,20	28/10/20

00060-00317279/2020-04	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	TCA FARMA COMÉRCIO LTDA	28.174	800 AMP	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00	28/10/20
00060-00388853/2020-09	202178	COLETOR DE PLÁSTICO, Capacidade 7 litros, Aplicação: coletora de material perfurocortante, Material: resistente a perfuração, impermeável	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1.995	100 UM	R\$ 18,35	R\$ 1.835,00	28/10/20
00060-00388853/2020-09	202179	COLETOR DE PLÁSTICO, Capacidade 13 litros, Aplicação: coletora de material perfurocortante, Material: resistente a perfuração, impermeável	J.J.T AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1.995	150 UN.	R\$ 28,83	R\$ 4.324,50	28/10/20
00060-00439643/2020-88	17090	RIBON, Material: cêra, Aplicação: impressora Zebra TPL 2844, Tamanho: 110mm x 74mm	MARCIA SILVA CAMPOS - ALIMED	1.897.653	80 UM.	R\$ 7,90	R\$ 568,80	03/11/20
00060-00343431/2020-04	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO 1. Bisturi microprocessado, 300 Watts, modelo SS501S, chapa patrimonial n° 776.045 – GDF; 2. Bisturi eletrônico de alto desempenho, para cirurgia cardíaca, endoscopia, laparoscopia, chapa patrimonial n° 552.997 – GDF; 3. Bisturi eletrônico de alto desempenho, para cirurgia cardíaca, endoscopia, laparoscopia, chapa patrimonial n° 552.999 – GDF 4. Bisturi eletrônico para alta cirurgia, modelo SS-501S, 300W, 110/220V, chapa patrimonial n° 553.063 – GDF;	SEGLINE TECNOLOGIA – WELBER LUCAS BELMIRO DA SILVA	140	5 UM.	R\$ 3.530,00	R\$ 3.530,00	03/11/20

00060-00415630/2020-13	27731	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO:Lithium Cell CR 2032.	POUPLUZ MAT. ELÉTRICOS ESP.E HOSP LTDA EPP	7.251	215 UM	R\$ 1,40	R\$ 301,00	03/11/20
00060-00420309/2020-51	14183	COLCHONETE PARA CARRO MACA E MESA DE EXAME.  Construído em espuma flexível de poliuretano, densidade 28, revestido CURVIN lavável,com zíper e respiros e costura vulcanizada, cores neutras compatíveis com ambientação hospitalar. Dimensões: 1,88 x 0,55 x 0,05m	VITTA IND E COM DE PROD. HOSP EIRELI ME	87.963	10 UM	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	03/11/20
00060-00442408/2020-93	19343	Disco compacto CD R, gravável, capacidade de 700 MB, duração de 80 minutos, fornecido em envelope.	MARCIA SILVA CAMPOS - ALIMED	1.897.631	2.000 UM	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	03/11/20
00060-00430721/2020-89	95277	PLACA PRONTA PARA USO AGAR MAC CONKEY	ATD DIAGNÓSTICA COM E IMP EIRELI EPP	3.968	300 UM	R\$ 2,58	R\$ 774,00	09/11/20
00060-00430721/2020-89	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY	ATD DIAGNÓSTICA COM E IMP EIRELI EPP	3.968	500 UM	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	09/11/20

00060-00430721/2020-89	95273	PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE	ATD DIAGNÓSTICA COM E IMP EIRELI EPP	3.969	300 UN	R\$ 3,00	R\$ 898,50	09/11/20
00060-00397380/2020-22	90522	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	132.097	5.000 AMP	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	09/11/20
00060-00447712/2020-27	90580	AGUA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10 ML	PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	46.668	7.692 FA	R\$ 0,26	R\$ 1.999,92	09/11/20
00060-00428730/2020-18	90950	ONDANSETRONA COMPRIMIDO 8 MG	CRISTALIA PROD. QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.774.403	1.000 CP	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	09/11/20
00060-00424962/2020-99	90044	PETIDINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 2 ML	CRISTALIA PROD. QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.772.323	50 AMP	R\$ 3,39	R\$ 169,50	09/11/20

00060-00319131/2020-04	21582	FOSFATO TRICÁLCIO PURÍSSIMO: pó branco	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAUDE	788	20 FR	R\$ 23,17	R\$ 463,40	09/11/20
00060-00319131/2020-04	200068	SACARINA SÓDICA , PÓ CRISTALINO, BRANCO, SEM AROMA	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAUDE	788	500 G	R\$ 0,14	R\$ 70,00	09/11/20
00060-00319131/2020-04	1928	SACAROSE PA, PESO MOLECULAR 342,30 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA C12H22O11, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAUDE	788	3 FR	R\$ 13,90	R\$ 41,70	09/11/20
00060-00319131/2020-04	35807	CLORETO DE SÓDIO. ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO OU CRISTAIS INCOLORE	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAUDE	788	6 FR	R\$ 10,50	R\$ 63,00	09/11/20
00060-00319131/2020-04	200069	SORBITOL P.A. Sorbitol, aspecto físico: pó branco, cristalino	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAUDE	788	15 FR	R\$ 54,07	R\$ 811,05	09/11/20
00060-00319131/2020-04	21585	PROPILENOGLICOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO XAROPOSO, LÍMPIDO, INCOLOR, HIGROSCÓPICO	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAUDE	788	10 FR	R\$ 48,95	R\$ 489,50	09/11/20

00060-00474336/20-43	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e irrigação vesical. Material: Látex atóxico. Características Adicionais: estéril, descartável, siliconizada, medindo no mínimo 40 cm	JJT AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES ME	2.042	70 UM	R\$ 3,46	R\$ 242,20	13/11/20
00060-00443825/20-53	90783	DACARBAZINA PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 200 MG FRASCO-AMPOLA	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	137.100	60 FR	R\$ 34,20	R\$ 2.052,00	13/11/20
00060-00428730/20-18	90295	METILDOPA COMPRIMIDO REVESTIDO 250 MG	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME	9.543	1.500 CP	R\$ 0,55	R\$ 825,00	13/11/20
00060-00272421/20-79	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO EM MICROCOMPUTADORES, MONITORES E TECLADOS - CHAPAS PATRIMONIAIS - 912.492, 1.029.569, 1.029.581, 1.029.617, 1.029.722, 1.224.016, 1.224.689, 1.224.827, 1.224.952, 1.253.493, 838.283, 840.869, 840.873, 840.875, 841.648, 841.702, 875.652, 1.224.846, 1.028.668, 1.028.669, 1.028.670, 1.028.671, 1.028.672, 1.028.675, 1.028.855, 1.028.890, 1.029.568, 1.029.580, 1.029.740, 1.030.135, 845.870, 846.972, 848.019, 848.079, 848.219, 849.076, 849.106, 849.271, 1.032.478, 1.032.484, 1.032.561, 849.872, 854.165, 855.264.	AJUSTE SERVICE COM. REP E SERV ELETROELETR INFORM LTDA	1.238	45 UM	R\$ 10.545,00	R\$ 10.545,00	13/11/20



00060-00455493/2020-50	12286	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL 14FR – PARA TOT 7,0 - 7,5	JJT AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES ME	2.036	20 UM	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00	13/11/20
00060-00463168/2020-61	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "M".	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	137.007	10.000 UM	R\$ 0,53	R\$ 5.250,00	13/11/20
00060-00463168/2020-61	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "G".	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	137.007	8.000 UM	R\$ 0,53	R\$ 4.200,00	13/11/20
00060-00463168/2020-61	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "P".	CAPITAL MEDH IMP DISTR E REPRES COM LTDA	837	10.000 UM	R\$ 0,46	R\$ 4.590,00	13/11/20
00060-00397105/2020-17	90855	HIPROMELOSE SOLUÇÃO OFTALMICA 3 MG/ML OU 5 MG/ML FRASCO 10 ML	CITOPHARMA MANIP DE MED ESP LTDA	157.301	25 FR	R\$ 28,00	R\$ 700,00	13/11/20

00060-00397105/2020-17	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML (MANIPULADO)	CITOPHARMA MANIP DE MED ESP LTDA	157.301	30 FR	R\$ 26,00	R\$ 780,00	13/11/20
00060-00478191/2020-50	33095	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO XG, acima de 90 KG, Material	CM HOSPITALAR S A	396.470	7.056 UM	R\$ 1,09	R\$ 7.691,04	13/11/20
00060-00474305/2020-92	35137	AGULHA PARA PUNÇÃO DE CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL, 20GX 19mm a 20 mm	CIRURGICA FERNANDES C MAT CIR HO SO LTDA	1.274.779	96 FR	R\$ 26,65	R\$ 2.558,40	13/11/20
00060-00474305/2020-92	10960	HIPOCLORITO DE SODIO. Aplicação: para desinfecção de artigos semicríticos. Característica adicional: solução a 1% cloro ativo, liquido levemente amarelado, límpido e livre de impurezas, embalado em frasco plástico opaco 5000 ml	VITTAMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE	557	300 FR	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00	23/11/20
00060-00482421/2020-85	90126	HALOPERIDOL SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	137.996	400 FR	R\$ 1,10	R\$ 440,00	23/11/20

00060-00480010/2020-55	92033	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7.0	JJT AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES ME	2.066	20 UM	R\$ 42,00	R\$ 840,00	23/11/20
00060-00483893/2020-55	25069	COMPRESSA DE GAZE 91CM x 91M NAO ESTERIL TIPO QUEIJO. Aplicação: confecção de coxim, dissectores e outros. Material: 100% algodão. Características Adicionais: 09 fios/cm², com gramatura mínima de 16g/m², com 8 camadas e 3 dobras	DMI MATERIAL MEDICO HOSP LTDA	167.602	200 RL	R\$ 47,80	R\$ 9.560,00	23/11/20
00060-00487075/2020-21	90111	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	CM HOSPITALAR S A	398.697	4.635 AMP	R\$ 5,30	R\$ 24.565,50	23/11/20
00060-00484328/2020-13	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML AMPOLA 1 ML	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.368.229	500 AMP	R\$ 1,39	R\$ 697,00	23/11/20
00060-00484328/2020-13	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR S A	398.890	1.000 AMP	R\$ 0,65	R\$ 650,00	23/11/20

00060-00442875/2020-13	90811	CARBOPLATINA INJETAVEL 450 MG FRASCO - AMPOLA	CM HOSPITALAR S A	400.086	100 FR	R\$ 116,76	R\$ 11.676,00	23/11/20
00060-00151464/2018-05	22965	AGULHA DE BIÓPSIA PROSTÁTICA 18GX25CM, COMPATÍVEL COM PISTOLA PROMAG-ULTRA	ALPHARAD COM IMP E EXP PROD HOSP EIRELI	60.430	50 UM	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	23/11/20
00060-00479263/2020-86	34859	TUBO DE SILICONE Nº 204, Tamanho/Capacidade: diâmetro interno: 6 mm, diâmetro externo: 12 mm, comprimento em unidade metros. Aplicação: tubo extensor para oxigenoterapia	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	16.414	450 MT	R\$ 7,10	R\$ 3.195,00	23/11/20
00060-00397105/2020-17	90342	ACIDO POLIACRILICO GEL LIQUIDO OFTALMICO 2 MG/G OU 3 MG/G BISNAGA 10G	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME	9.649	15 BS	R\$ 40,56	R\$ 608,40	23/11/20
00060-00397105/2020-17	90347	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA POMADA OFTALMICA 0,3 % + 0,1 % BISNAGA 3,5 G	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME	9.444	20 BS	R\$ 25,55	R\$ 511,00	23/11/20

00060-00474325/2020-63	92034	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7,5, APLICAÇÃO ORAL	JJT AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES ME	2.059	300 UM	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00	23/11/20
00060-00253226/2020-40	SERVIÇO	Reparo de 2 Camas eletrônicas com balança para UTI, com colchão e gancho para soro, capacidade 220 kg, medida 200x90 cm, modelo FL28EX, marca STRIKER - chapa patrimonial n° 748415 – GDF, NS M12604 e chapa patrimonial n° 748413 – GDF, NS M12607	SEGLINE TECNOLOGIA – WELBER LUCAS BELMIRO DA SILVA	147	2 UM	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	23/11/20
00060-00434002/2020-37	90522	POLIVITAMINICO COM ACETATO DE TOCOFEROL SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20 A 40 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	133.424	40 FR	R\$ 9,10	R\$ 364,00	26/11/20
00060-00474293/2020-04	11977	PRESERVATIVO SIMPLES,Aplicação: proteção do aparelho de ecografia transvaginal, Características Adicionais: sem lubrificante; embalado individualmente testado eletronicamente com reservatório, lados paralelos, Tamanho/Capacidade: comprimento mínimo 160mm e largura nominal 52mm, Cor: liso opaco.	DMI MATERIAL MEDICO HOSP LTDA	167.913	2.880 UM	R\$ 0,24	R\$ 699,84	26/11/20
00060-00343136/2020-40	24867	RECARGA PARA ENDOGRAMPEADOR DE 45MM para cirurgia videolaparoscopia, contendo 03 linhas de grampos entre a linha de corte, para tecidos de espessura normal. Estéril	CATTIS MEDICAL COM E IMP DE MAT HOSP EIRELI	2.902	8 UM	R\$ 635,00	R\$ 5.080,00	26/11/20

00060-00499238/2020-19	90028	LIDOCAINA (CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	133.510	800 BS	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00	26/11/20
00060-00397014/2020-73	31716	SIMETICONA EMULSAO OU SOLUÇÃO OU SUSPENSÃO ORAL GOTAS 75 MG/ML FRASCO 10ML A 15M	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME	9.952	800 FR	R\$ 0,84	R\$ 672,00	26/11/20
00060-00482421/2020-85	33729	DEXTROCETAMINA SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML AMPOLA 2ML	CM HOSPITALAR S A	400.057	500 FR	R\$ 12,96	R\$ 6.480,00	26/11/20
00060-00495895/2020-97	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "P".	CAPITAL MEDH IMP DISTR E REPRES COM LTDA	861	50.000 UM	R\$ 0,46	R\$ 22.950,00	26/11/20
00060-00421162/2020-16	95774	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE CINETICO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - WIENER LAB GROUP	159.157	970 TE	R\$ 2,33	R\$ 2.260,10	26/11/20

00060-00421162/2020-16	95775	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - WIENER LAB GROUP	159.157	6.488 TE	R\$ 2,12	R\$ 13.754,56	26/11/20
00060-00421162/2020-16	95771	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA ENZIMÁTICA	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - WIENER LAB GROUP	159.157	6.488 TE	R\$ 1,72	R\$ 11.159,36	26/11/20
00060-00421162/2020-16	95779	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - WIENER LAB GROUP	159.157	1.143 TE	R\$ 2,55	R\$ 2.914,65	26/11/20
00060-00421162/2020-16	95790	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA DIRETA	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - WIENER LAB GROUP	159.157	1.143 TE	R\$ 1,63	R\$ 1.863,09	26/11/20
00060-00500497/2020-08	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL	CIRURGICA FERNANDES C MAT CIR HO SO LTDA	1.279.916	990 UM.	R\$ 3,38	R\$ 3.346,20	26/11/20

00060-00324637/2020-27	28820	MANTA TÉRMICA, Corpo Inteiro Adulto, Aplicação: Proporciona aquecimento para pacientes no pós-operatório, Material: Manta térmica adulto Corpo Inteiro. Tamanho: Dimensões 213 cm x 91 cm	CINCO CONFIANÇA IND E COMÉRCIO LTDA	104.536	80 UM	R\$ 49,90	R\$ 3.992,00	26/11/20
00060-00324637/2020-27	28821	MANTA TÉRMICA, Corpo Inteiro Pediátrica, Aplicação: Proporciona aquecimento para pacientes pediátricos no pós-operatório. Material: Manta térmica Corpo Inteiro Pediátrica, Tamanho: Dimensões 152 cm x 91 cm	CINCO CONFIANÇA IND E COMÉRCIO LTDA	104.536	20 UM	R\$ 49,90	R\$ 998,00	26/11/20
00060-00505633/2020-48	201158	SAPATILHA DESCARTÁVEL. Material: polipropileno antiderrapante, Características Adicionais: gramatura mínima de 40g/m²,	WINNER INDÚSTRIA DE DESCARTÁVEIS LTDA	26.202	10.000 UM	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	01/12/20
00060-00505633/2020-48	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL: Material: tecido não tecido, descartável, gramatura mínima: 40 g/m²	WINNER INDÚSTRIA DE DESCARTÁVEIS LTDA	26.202	8.300 PR	R\$ 0,60	R\$ 4.980,00	01/12/20
00060-00397369/2020-62	90393	ACETAZOLAMIDA COMPRIMIDO 250 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	133.778	200 CP	R\$ 1,20	R\$ 240,00	01/12/20



00060-00397369/2020-62	18458	ANLÓDIPINO (BESILATO) COMPRIMIDO 5 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	133.778	2.000 CP	R\$ 0,06	R\$ 120,00	01/12/20
00060-00397369/2020-62	90330	NIFEDIPINO COMPRIMIDO OU CAPSULA 10 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	133.778	390 CP	R\$ 0,86	R\$ 335,40	01/12/20
00060-00439776/2020-54	3402	INVÓLUCRO PARA CADÁVER, Material: polietileno resistente, Tipo Uso: adulto, Dimensões: 0,90 x 2,10m	NR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	23.256	800 UM	R\$ 13,43	R\$ 10.744,00	01/12/20
00060-00505636/2020-81	28489	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 7,0 ISENTA DE LÁTEX.	SUPERMÉDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	102.390	400 PR	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	01/12/20
00060-00505636/2020-81	28488	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 6,5 ISENTA DE LÁTEX	JJT AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES ME	2.099	400 PR	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	01/12/20

00060-00505636/2020-81	28490	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL N° 7,5 ISENTA DE LÁTEX	JJT AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES ME	2.099	400 PR	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	01/12/20
00060-00484328/2020-13	90482	METOCLOPRAMIDA SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI ME	9.923	4.000 AMP	R\$ 0,52	R\$ 1.976,00	01/12/20
00060-00406062/2020-60	11927	Pilha tipo alcalina, tamanho palito AAA, tensão de 1,5 V	PAPELARIA E LIVRARIA RISK LTDA	9.546	300 PCT	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	01/12/20
00060-00406062/2020-60	201432	Pilha tipo alcalina, tamanho AA, tensão 1,5 V.	PAPELARIA E LIVRARIA RISK LTDA	9.546	300 PCT	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00	01/12/20
00060-00505416/2020-58	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO. Aplicação: monitoração eletrocardiográfica e realização de ECG. Material: eletrodo tamanho adulto	SUPERMÉDICA HOSPITALAR EIRELI DISTRIBUIDORA	102.239	15.000 UM	R\$ 0,28	R\$ 4.260,00	01/12/20

00060-00427502/20-12	95636	XILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, PESO MOLECULAR 106,17, FÓRMULA QUÍMICA C <sub>6</sub> H <sub>4</sub> (CH <sub>3</sub> ) <sub>2</sub>	Aej IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES	173	160 UM	R\$ 24,49	R\$ 3.918,40	01/12/20
00060-00495895/20-97	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "M".	ELLO DISTRIBUIDORA LTDA	497	50.000 UM	R\$ 0,52	R\$ 26.000,00	03/12/20
00060-00495895/20-97	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "G"	ELLO DISTRIBUIDORA LTDA	497	50.000 UM	R\$ 0,52	R\$ 26.000,00	03/12/20
00060-00495076/20-40	90580	AGUA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	133.343	12.000 AMP	R\$ 0,27	R\$ 3.240,00	03/12/20
00060-00430966/20-14	14995	SERINGA PARA BOMBA INJETORA LF VOLUME 200 ML, Aplicação: Tomografia computadorizada	SANTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.924	40 UM	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	03/12/20

00060-00474353/2020-81	24559	SOLUÇÃO DE ACIDO CITRICO 50%, Aplicação: para desinfecção de máquina de hemodiálise que trabalha a no mínimo 90°C,	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME	1.888	100 GL	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	03/12/20
00060-00426648/2020-41	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia	JJT AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES ME	2.110	27 KG	R\$ 29,00	R\$ 783,00	03/12/20
00060-00515907/2020-15	14079	PAPEL MILIMETRADO TAMANHO A-4 PARA ELETROCARDIOGRAFO EP3 MARCA DIXTAL , PACOTE COM 100 folhas	FJ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	1.411	10 PCT	R\$ 17,90	R\$ 179,00	04/12/20
00060-00327188/2020-79	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE TERMOLÁBEIS 490 A 600L, MODELO EL0802B, MARCA ELETROSPITALAR, chapa patrimonial 1.358.403	ELETROSPITALAR COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA EPP	5.031	1 UM	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00	09/12/20
00060-00397369/2020-62	90519	FOLINATO DE CALCIO CAPSULA OU COMPRIMIDO (EQUIVALENTE 15 MG ACIDO FOLINICO)	PROMEFARMA REPRE.COMERCIAIS LTDA	172.498	1.000 CP	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	10/12/20

00060-00505701/2020-79	3527	ABSORVENTE HIGIÊNICO TAMANHO HOSPITALAR DE ACORDO COM A RDC nº 142/2017.   Absorvente higiênico tamanho hospitalar (RDC nº 142/2017)	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	1178	8.000 UM	R\$ 0,40	R\$ 3.160,00	10/12/20
00060-00511435/2020-13	90647	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO) PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG FRASCO-AMPOLA	PROMEFARMA REPRE.COMERCIAIS LTDA	172.632	100 FR	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	10/12/20
00060-00511435/2020-13	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	PROMEFARMA REPRE.COMERCIAIS LTDA	172.632	100 AMP	R\$ 7,00	R\$ 700,00	10/12/20
00060-00460279/2020-15	16329	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA DE O2, Aplicação: umidificação das vias aéreas, Material: plástico, Capacidade: 200 - 250 ml, Forma de Apresentação: material plástico, adaptação com rosca de metal, bico de saída, metal cromado, Prazo de Validade: 6 meses	SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI	159	200 UM	R\$ 17,85	R\$ 3.570,00	11/12/20
00060-00528291/2020-34	90950	ONDANSETRONA COMPRIMIDO 8 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1.379.857	2.000 CP	R\$ 1,49	R\$ 2.984,00	21/12/20

00060-00528291/2020-34	90552	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	135.217	4.000 AMP	R\$ 0,31	R\$ 1.240,00	21/12/20
00060-00534715/2020-08	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "M".	ELLO DISTRIBUIDORA LTDA	574	23.700 UN	R\$ 0,79	R\$ 18.723,00	03/12/20
00060-00534715/2020-08	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "G"	ELLO DISTRIBUIDORA LTDA	574	23.000 UM	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00	03/12/20
00060-00534715/2020-08	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "P"	PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	48.358	12.100 UM	R\$ 0,70	R\$ 8.470,00	21/12/20
00060-00529157/2020-51	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO	CM HOSPITALAR S A	411.191	300 UN	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00	21/12/20

00060-00505683/2020-25	5221	SACO PLÁSTICO, Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico, inodoro, Cor: incolor, Largura: 40 cm, Altura: 60 cm, Espessura: 0,06 micras, Características Adicionais: bobinas picotadas de 40cm de largura x 60 cm de comprimento	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	943	250 KG	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00	21/12/20
00060-00516311/2020-24	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8.0, APLICAÇÃO ORAL	ELLO DISTRIBUIDORA LTDA	564	100 UM	R\$ 4,02	R\$ 402,00	21/12/20
00060-00317200/2020-37	34753	FIXADOR EXTERNO LINEAR 300 mm para fêmur - inclui pino de Schanz (monoplanar simples, grande), com, no mínimo 2 (duas) barras	CPMH COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PROD MED HOSP E ODONTOL LTDA	7.456	7 CJ	R\$ 680,00	R\$ 4.760,00	21/12/20
00060-00317200/2020-37	34657	FIXADOR EXTERNO LINEAR 350 mm para fêmur - inclui pino de Schanz (monoplanar simples, grande), com, no mínimo 2 (duas) barras	CPMH COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PROD MED HOSP E ODONTOL LTDA	7.456	7 CJ	R\$ 680,00	R\$ 4.760,00	21/12/20
00060-00515367/2020-61	90764	VINORELBINA (TARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASCOAMPOLA	CM HOSPITALAR S A	413.386	10 FR	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00	21/12/20

00060-00515367/2020-61	203455	FLUORURACILA SOLUÇÃO INJETAVEL 50 MG/ML FRASCO-AMPOLA 20 ML	CM HOSPITALAR S A	413.386	100 FR	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00	21/12/20
00060-00362982/2020-69	SERVIÇO	Reparo de Eletrocardiógrafo portátil digital de 3 canais, marca DIXTAL, modelo eletropágina EP3, chapa patrimonial n° 693.813 – GDF, chapa patrimonial n° 693.803 – GDF, chapa patrimonial n° 693.810 – GDF, chapa patrimonial n° 693.807 – GDF, chapa patrimonial n° 693.811– GDF , chapa patrimonial n° 693.809 – GDF, chapa patrimonial n° 693.814 – GDF	CIRÚRGICA SÃO BERNARDO LTDA	9.606	7 UM	R\$ 7.154,45	R\$ 7.154,45	21/12/20
00060-00362982/2020-69	SERVIÇO	RETENÇÃO ISS - NF 9606 - CIRÚRGICA SÃO BERNARDO Reparo de Eletrocardiógrafo portátil digital de 3 canais, marca DIXTAL, modelo eletropágina EP3, chapa patrimonial n° 693.813 – GDF, chapa patrimonial n° 693.803 – GDF, chapa patrimonial n° 693.810 – GDF, chapa patrimonial n° 693.807 – GDF, chapa patrimonial n° 693.811– GDF , chapa patrimonial n° 693.809 – GDF, chapa patrimonial n° 693.814 – GDF	BANCO DE BRASÍLIA - BRB	1	7 UM	R\$ 376,55	R\$ 376,55	21/12/20
00060-00501306/2020-17	31790	Cateter extrator de cálculo urinário basket, material nitinol, contendo 3 fios de formato helicoidal, memória inerte, medindo cerca de 115 centímetros e diâmetro aproximado de 3,0 FR. Ponta em formato triangular. Cabo ergonômico para manipular o uso de mão única para ureterosopia semi rígida. Esterilizado	FOUR MED IMPORTAÇÃO DE PROD MED HOSP EIRELI	2.880	10 UM	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	21/12/20
00060-00515747/2020-04	588	SABÃO COCO, Composição Básica: coco natural, Aspecto Físico: sólido, Unidade De Fornecimento: barra de 200 gramas	VITAMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE	607	500 UM	R\$ 1,40	R\$ 700,00	28/12/20



00060-00515747/2020-04	562	DETERGENTE, Composição: ph neutro, glicerinado, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: para pia, Características Adicionais: Altamente Concentrado Biodegradável, ausência de eletrólitos espessantes, Unidade De Fornecimento: frasco com 500 ml	VITTAMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE	607	800 UM	R\$ 1,67	R\$ 1.336,00	28/12/20
00060-00515747/2020-04	12094	ESPONJA LIMPEZA, Material: espuma de poliéster, Apresentação: dupla face (macia e áspera), Comprimento: 115 mm, Largura: 70 mm, Altura: 21 mm	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	948	500 UM	R\$ 0,79	R\$ 395,00	28/12/20
00060-00549606/2020-87	25945	Grampeador linear cortante 75-80 mm, descartável, carregado, que dispare 4 linhas de grampos para tecidos normais cortando simultaneamente entre a segunda e a terceira linha de grampo. Grampos de titânio aberto com altura entre 3,8 - 4,4 mm e fechado de 1,5 - 2mm. Possuir, no mínimo, 1,5 grampo além da linha de corte e sistema de compressão tecidual.	DMI MATERIAL MEDICO HOSP LTDA	170.819	10 UM	R\$ 585,00	R\$ 5.850,00	29/12/20
00060-00549606/2020-87	25885	Carga/refil para grampeador linear cortante 75-80mm. Altura do grampo fechado 1,5mm, aplicação para procedimento cirúrgico. Tipo de carga azul. Estéril	DMI MATERIAL MEDICO HOSP LTDA	170.819	25 UM	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00	29/12/20
00060-00511705/2020-96	90592	SULFATO FERROSO (EQUIVALENTE A 40 MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO REVESTIDO	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	141.263	5.000 DG	R\$ 0,04	R\$ 220,00	29/12/20

00060-00531207/2020-60	8757	RETINOL (ACETATO) + AMINOACIDOS + DL-METIONINA + CLORANFENICOL POMADA OFTALMICA (10000 UI + 25 MG + 5 MG + 5 MG)/G BISNAGA 3,5 G	CM HOSPITALAR S A	415.855	40 FR	R\$ 10,13	R\$ 405,20	29/12/20
00060-00546337/2020-05	8829	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5 MG/ML FRASCO 20 ML	CM HOSPITALAR S A	416.162	100 FR	R\$ 2,15	R\$ 215,00	29/12/20
00060-00544180/2020-75	90564	GLICONATO DE CALCIO SOLUÇÃO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR S A	414.946	400 AMP	R\$ 1,59	R\$ 636,00	29/12/20
00060-00544180/2020-75	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	CM HOSPITALAR S A	414.932	60 AMP	R\$ 7,10	R\$ 426,00	29/12/20
00060-00544180/2020-75	90411	HIDRALAZINA SOLUCAO INJETAVEL 20 MG/ML AMPOLA 1 ML	CM HOSPITALAR S A	414.932	100 AMP	R\$ 4,48	R\$ 448,00	29/12/20

00060-00544180/2020-75	90413	NITROPRUSSETO DE SODIO PO LIOFILIZADO OU SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASCO-AMPOLA OU AMPOLA	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	135.467	100 AMP	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	29/12/20
00060-00543753/2020-43	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML. UNIDADE DE ESTOQUE: FRASCO 120 ML OU 200 ML. UNIDADE DE LICITAÇÃO: ML (SERÁ SUBSTITUÍDO PELO COD.SES 37399)	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	135.468	100 FR	R\$ 7,32	R\$ 732,00	29/12/20
00060-00543753/2020-43	90522	POLIVITAMINICO COM ACETATO DE TOCOFEROL SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20 A 40 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	135.468	50 FR	R\$ 9,10	R\$ 182,00	29/12/20
00060-00534873/2020-50	90647	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO) PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG FRASCO-AMPOLA	PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	48.496	50 FR	R\$ 22,11	R\$ 1.105,50	29/12/20
00060-00544935/2020-31	90210	ALOPURINOL COMPRIMIDO 100 MG	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	141.270	600 CP	R\$ 0,11	R\$ 66,00	29/12/20

00060-00531213/2020-17	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML (MANIPULADO)	CITOPHARMA MANIP DE MED ESP LTDA	160.931	30 FR	R\$ 27,60	R\$ 828,00	29/12/20
00060-00502740/2020-14	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: líquido odor agradável inflamável, Forma De Apresentação: frasco 1000ml	ELLO DISTRIBUIDORA LTDA	589	200 UM	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	29/12/20
00060-00550187/2020-26	90580	AGUA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10 ML	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	141.591	12.000 AMP	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00	29/12/20
00060-00386992/2020-90	36106	INFUSOR ELASTOMERICO PORTATIL DESCARTAVEL 270 A 275ML, 2 ML/H.	BMR MEDICAL S A	136.864	20 UM	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	29/12/20
00060-00332046/2020-23	21252	EXTRATO ALERGENICO DE ACAROS FRASCO 6ML	FDA ALLERGENIC FARMACEUTICA LTDA	23.938	2 FR	R\$ 1.698,00	R\$ 3.396,00	29/12/20
00060-00332046/2020-23	97091	SOLUCAO DILUENTE DE ANTIGENOS FRASCO 6ML.	FDA ALLERGENIC FARMACEUTICA LTDA	23.938	200 FR	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00	29/12/20

00060-00524613/2020-76	27936	Conjunto para diagnostico rápido qualitativo de Dengue por imunocromatografia detectando simultaneamente o antígeno AgNS1, IgG e igM de dengue viral no soro ou plasma e sangue total. Apresentação individual por Teste/PAC/Ksete unico contendo o controle de qualidade do teste individual.	VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	13.702	500 UM	R\$ 10,44	R\$ 5.220,00	29/12/20
00060-00524613/2020-76	37453	Teste rápido para detecção de antígeno NS1 para o vírus da dengue. Aplicação (finalidade): Destinado à detecção qualitativa do antígeno NS1 para o vírus da dengue.	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD E SERV PARA SAUDE	882	500 UM	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	29/12/20
00060-00489462/2020-01	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY, Aplicação: identificação e isolamento microbiológico	ATD DIAGNÓSTICA COM E IMP EIRELI EPP	4.022	1.000 UM	R\$ 2,97	R\$ 2.965,00	29/12/20
00060-00489462/2020-01	95277	PLACA PRONTA PARA USO AGAR MAC CONKEY	ATD DIAGNÓSTICA COM E IMP EIRELI EPP	4.020	300 UN	R\$ 2,45	R\$ 735,00	29/12/20
00060-00489462/2020-01	23063	AGAR SCREENING. Aplicação: teste screening de identificação microbiológica em meio de cultura	ATD DIAGNÓSTICA COM E IMP EIRELI EPP	4.020	60 UM	R\$ 7,50	R\$ 450,00	29/12/20

00060-00489462/2020-01	11089	PLACA PRONTA PARA USO COM VANCOMICINA. Aplicação: Para isolamento de enterococos	ATD DIAGNÓSTICA COM E IMP EIRELI EPP	4.020	60 UM	R\$ 8,70	R\$ 522,00	29/12/20
00060-00391700/2020-31	95422	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO SOLUÇÃO DE IMERSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO DE LÂMINAS PARA MICROSCOPIA, COMPOSIÇÃO BÁSICA COMBINAÇÃO DE RESINAS SINTÉTICAS EM XILENO	ATD DIAGNÓSTICA COM E IMP EIRELI EPP	4.050	30 FR	R\$ 223,50	R\$ 6.705,00	29/12/20
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 2.291.852,51</b>	
TAGUATINGA-DF, 27 de outubro de 2021			LUCIANO GOMES ALMEIDA MATRÍCULA - 146.907-X SUPERINTENDENTE - SRSSO/SES	LOYANI KATRINA CABRAL IPAC Matrícula - 1.661.866-1 DIRETOR - DA/SRSSO		KARLA SAMARITANA DE S. LISBOA PEREIRA MATRÍCULA - 137.732-9 GERENTE - GEOF/DA/SRSSO		